
9. Sumář rozpočtových opatření za rok 2017 
 

 
 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2017  644.422,0  
Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2017   885.744,0 
Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2017  241.322,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
vrácení kupní ceny spoluvlastnického podílu nemovitostí – id. 
½ domu č.p. 559 se stavební parcelou č. 3942 a parc. č. 
3949/1 v k.ú. Dejvice, ul. Komornická 12 za smluvní cenu 
3.500 tis. Kč a za pozemky č. parc. 3943/2 (19 m2) a 3943/3 
(33 m2), vše v k.ú. Dejvice za kupní cenu 104 tis. Kč. Jedná 
se o vrácení kupní ceny z důvodu pravomocného rozsudku 
Městského soudu v Praze o určení vlastnictví, na základě 
kterého s právními účinky ke dni 23.9.2016 již nebyla MČ 
Praha 6 uvedena jako podílový vlastník uvedených 
nemovitostí. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.604,0 

  
 
 
 

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
2. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – 

Územní rozvoj, kdy MČ Praha 6 obdržela od Finančního úřadu 
pro Prahu 6 platbu za omylnou srážku daně ve výši 15 % 
právnickým osobám při vyplácení odměn vítězům urbanistické 
soutěže na výběr zpracovatele podkladové studie pro změnu 
územního plánu rozvojového území Ruzyně. Následně tato 
částka bude poukázána na bankovní účty výše zmíněným 
právnickým osobám (vítězům). 

 + 22,5 + 22,5 

3. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na výdaje spojené s architektonickou soutěží o návrh 
„Parkovací dům Dědina“. Finanční prostředky na realizaci 
architektonické soutěže byly zařazeny do rozpočtu již koncem 
roku 2016, ale vzhledem ke specifickým pravidlům HMP 
z hlediska pokračování akce po soutěži, kdy HMP převezme 
finanční zajištění a realizaci akce, nebylo možné soutěž do 
konce roku zrealizovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.048,0   

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
4. Převod finančních prostředků z roku 2016 do výdajů rozpočtu 

na rok 2017 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2016 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2016 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2016 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 2.820,0 



5. Převod finančních prostředků z roku 2016 do výdajů rozpočtu 
na rok 2017 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2016 účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2016 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2016 jsou určeny 
k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle 
metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 9.842,4 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
6. Převod finančních prostředků z roku 2016 do výdajů rozpočtu 

na rok 2017 v oddílu 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, 
kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2016 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2016 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2016 jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 5.346,6 

7. Převod finančních prostředků z roku 2016 do výdajů rozpočtu 
na rok 2017 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2016 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2016 jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 817,4 

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
8. Převod finančních prostředků z roku 2016 do výdajů rozpočtu 

na rok 2017 v oddílu 33 – Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2016 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2016 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2016 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 1.122,7 

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
9. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 52 – 

Bezpečnost na nákup kamerového systému (ul. Tomanova, 
Africká, U Písecké brány, Vítězné nám. střed, Hradčanská, 
K Letišti, Vlastina). Finanční prostředky na obměnu 
kamerového systému byly zařazeny do rozpočtu již v roce 
2016, ale vzhledem k zamýšlené výstavbě a obměně kamer 
MKS obdržel odbor souhlas od MHMP až ve 4. čtvrtletí 2016. 
V závěru roku tedy proběhlo výběrové řízení a nyní dochází 
k samotné realizaci. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. Rozpočtová úprava 
byla projednána v Bezpečnostní komisi RMČ dne 12.1.2017. 

+ 1.700,0   



 
 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    

10. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na realizaci podkladové studie pro změnu územního plánu 
rozvojového území Ruzyně. Vyhlášení výsledků urbanistické 
soutěže na tuto studii bylo schváleno usnesením RMČ č. 
1926/2016 dne 14.12.2016. Akce bude financována HMP, 
finanční prostředky budou převedeny zpět do rozpočtu MČ 
v průběhu 1. pololetí tohoto roku. Nyní je zdrojem rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.858,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
11. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na přepracování PD a 
zajištění autorského dozoru na akci „Rekonstrukce dětského 
hřiště Brunclíkova“. Finanční prostředky na tuto akci byly 
zařazeny do rozpočtu na rok 2016, byla vystavena 
objednávka, ale vzhledem k prodloužení termínů nebyla 
objednávka proplacena. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na konzultační a poradenské služby v rámci odvětví. 

 
 
 

+ 14,0 

  

12. Zvýšení rozpočtu kapitálových a běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na úpravu dětského hřiště na nám. Interbrigády. 
Zdrojem je obdržený účelový peněžitý dar od Penny Market    
s r.o. v roce 2016. Finanční prostředky jsou zařazeny ve 
Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – 
Financování.  

  + 380,4 

13. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění realizace akce „Den Země na 
Praze 6“. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
neinvestiční transfery spolkům. 

+ 545,0   

 Tabulka 02 – ODŽP a 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
programových dotací určených na ekologické aktivity 
(schváleno usnesením RMČ č. 1977/17 ze dne 24.1.2017). 

+ 345,4   

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
15. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 

na instalaci podzemních kontejnerů. V loňském roce byla 
uzavřena smlouva na bezplatnou výpůjčku technologie a 
v letošním roce byla vybrána firma na zajištění jejich osazení. 
Finanční prostředky na tuto akci byly zařazeny do rozpočtu na 
rok 2016, ale z časových důvodů nedošlo k realizaci akce. 
Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené v investiční 
rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování studie proveditelnosti parkoviště 
P + R Pod Paťankou v Praze 6. Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na dopravně-bezpečnostní akce. 

+ 120,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
17. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 

na nákup sporáku s elektrickou troubou do MŠ Pod Novým 
lesem (ZŠ a MŠ Červený vrch). V roce 2016 pořídila 
nedopatřením tento sporák v rámci oprav a havárií společnost 
SNEO a.s. a nyní žádá o refundaci těchto nákladů. Zdrojem 
jsou finanční prostředky zařazené v investiční rezervě vedené 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 93,2 

  



18. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků z neinvestičních na investiční pro MŠ 
Sbíhavá na vybavení nových šaten. 

+ 42,0 

  

19. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců  
u poskytovaných dotací v oblasti volnočasových aktivit a 
sportu (dotace schváleny usneseními RMČ č. 1966 a 1967/17 
ze dne 24.1.2017 a č. 1948/17 ze dne 11.1.2017). 

 
 

+ 55,0  

  

20. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na investiční akci „ZŠ A. Čermáka – bezbariérové úpravy – 
PD“. V rozpočtu na r. 2017 jsou u této školy zařazeny akce 
„Rekonstrukce školní jídelny“ a „Půdní vestavba učeben“. 
S přihlédnutím k vzájemné provázanosti výše zmíněných akcí 
byla dodatečně do projektu zahrnuta bezbariérovost celého 
objektu. Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené 
v investiční rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 550,0 

  

21. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na akci „ZŠ Petřiny sever – výměna části oken“. Jedná se o 
akci, která byla zařazena do rozpočtu r. 2016, ale z důvodu 
doručení pouze nepřijatelných nabídek došlo ke zrušení 
výběrového řízení. Výběrové řízení muselo být vypsáno 
opakovaně, a tím došlo k časové prodlevě. Zdrojem jsou 
finanční prostředky zařazené v investiční rezervě vedené 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.500,0   

22. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na akci „ZŠ Petřiny sever – spojovací krček mezi ZŠ a ŠJ“. 
Stavba byla zahájena v červenci 2016, v listopadu byly práce 
přerušeny z důvodu zjištění chyby ve statické části projektové 
dokumentace. Po opravě PD nebylo možné opětovně zahájit 
realizaci stavebních prací z důvodu nevhodných klimatických 
podmínek. Na základě výše uvedených skutečností nebylo 
možné dokončit akci v roce 2016. Zdrojem jsou finanční 
prostředky zařazené v investiční rezervě vedené v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 3.855,0   

23. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na akci „ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor“. Počátkem roku 2016 proběhlo 
výběrové řízení na zpracovatele PD, v červenci 2016 bylo 
vydáno stavební povolení, poté bylo vypsáno výběrové řízení 
na dodavatele stavebních prací, v prosinci 2016 RMČ 
schválila dodavatele a nyní dochází k samotné realizaci akce. 
Rozpočet na tuto akci byl zařazen v roce 2016, ale vzhledem 
k časové náročnosti celého procesu dochází k realizaci akce 
až v tomto roce. Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené 
v investiční rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.950,0   

24. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců  
u poskytovaných dotací v dotačních programech Sport a volný 
čas na Šestce I. a Aktivní Šestka na rok 2017 (dotace 
schváleny usneseními ZMČ č. 379 a 380/16 ze dne 
16.12.2016). 

 
 

+ 693,2  
  



 
 Tabulka 04 a 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

25. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací 
v dotačním programu Kultura I. 2017 (dotace schválena 
usnesením ZMČ č. 382/16 ze dne 16.12.2016). 

 
 

+ 1.490,8    

 Tabulka 05 – OSV    
26. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 

na výkon pěstounské péče pro rok 2017. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce. Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče se poskytuje na pokrytí 
nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím a svěřeným 
dětem a současně na provádění dohledu nad výkonem 
pěstounské péče (schváleno usnesením RHMP č. 300 ze dne 
14.2.2017). 

  
 
 

+ 1.680,0 

 
 
 

+ 1.680,0 

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na pronájem hudebních nástrojů a na věcný dar 
(notové pulty) pro Ústřední hudbu Armády ČR. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z oblasti Kultura. 

+ 58,1 

  

28. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací 
v dotačním programu Kultura I. a II. 2016. Jedná se o víceleté 
dotace, které byly schváleny již v předchozích letech. 

 
 

+ 1.374,5  

  

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
29. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na realizaci projektové dokumentace „Zateplení 
objektu Meziškolská 1120/2“. Akce byla zařazena do rozpočtu 
v roce 2016, ale vzhledem k nezbytnému zajištění stavebně 
technického průzkumu stávajícího objektu za účelem 
stanovení rozsahu zadání projektové dokumentace, nebyla 
akce zrealizována. Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené 
v investiční rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 
 

+ 100,0 

  

30. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na realizaci akce „Výměna oken v bytovém 
domě náměstí Svobody 728/1“. Akce byla zařazena do 
rozpočtu v roce 2016, kdy proběhla realizace převážné části 
výměny oken, ale vzhledem k nevhodným klimatickým 
podmínkám ke konci roku, nebyla akce včas dokončena. 
Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené v investiční 
rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 
 

+ 3.800,0 

  

31. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) na 
„Zajištění bydlení pro azylanty“. Z této dotace je určeno 20 tis. 
Kč na úhradu čistého nájemného a 14 tis. Kč na rozvoj obce 
(usnesení RHMP č. 373 ze dne 21.2.2017). 

 

+ 30,0 + 30,0 

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
32. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na zpracování žádosti o dotaci bez studie proveditelnosti z 
„Operačního programu Praha – pól růstu ČR“, tzv. 
předobchodní zadávání zakázek. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 239,4 
 
 

  



 
 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

33. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na pořízení klimatizace pro pracoviště ZPS 
(projednáno na Grémiu starosty dne 6.2.2017). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 357,0    

34. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na náklady spojené s řešením prostor spisovny ŽO a OVV 
(projednáno na Grémiu starosty dne 6.2.2017). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 285,0    

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6 (PO)    
35. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu smluvní pokuty a nákladů řízení společnosti MAT 
Design s.r.o. ve věci žaloby proti MČ Praha 6 o náhradu 
částky  v rámci akce „Výměna oken a dveří v objektu školy 
Vlastina 500/19 (Czech British School) viz. usnesení RMČ č. 
2060/17 ze dne 15.2.2017. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.475,0 
   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
36. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 64 – 

Ostatní činnosti, kam bude zařazena vratka finančních 
prostředků z úschovy od JUDr. Blanky Čechové za účelem 
odkoupení spoluvlastnických podílů v k.ú. Dejvice. Na základě 
usnesení ZMČ byla zřízena notářská úschova u výše zmíněné 
notářky. Vlastníci nemovitosti neprodali, proto byla úschova 
zrušena a finanční prostředky vráceny zpět na účet MČ Praha 
6. Tímto rozpočtovým opatřením se zvyšuje investiční 
rozpočtová rezerva v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 + 6.000,0 + 6.000,0 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
37. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava na zajišťování oprav a údržby majetku odboru 
dopravy. Konkrétně se jedná o opravu mobilního měřiče 
rychlosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na pořízení hmotného dlouhodobého majetku. 

+ 30,0   

38. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na pořízení studie řešení parkování v ulici 
Stamicova. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb. 

+ 70,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
39. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

31 – Školství na 5 % podíl MČ Praha 6 v rámci projektu 
„Místní akční plán vzdělávání Praha 6“, který navazuje na 
výzvu MŠMT o podporu individuálních projektů v rámci 
Operačního programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 1981/17 ze dne 24.1.2017). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvky pro školy. 

+ 152,2 

  

40. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na pořízení analýzy tepelných zdrojů ve 
školských zařízeních. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb. 

 
 

+ 70,2  

  



41. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty na podporu vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2017. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
24/58 ze dne 23.2.2017). 

 + 374,0 + 374,0 

42. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci pilotního projektu „Systémová podpora 
výuky českého jazyka jako cizího jazyka“ na období od 
1.1.2017 do 31.12.2017 pro ZŠ Marjánku. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 24/61 ze dne 23.2.2017). 

 + 28,2 + 28,2 

43. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů – dotací pro gymnázia v rámci programu „Otevřený 
svět“ (dotace schváleny usneseními RMČ č. 2123/17 a 
2125/17 ze dne 15.3.2017).  

 
 

+ 350,0    

44. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků z neinvestičních na investiční pro MŠ 
Libocká na úpravu zázemí kuchyně a tříd (97 tis. Kč), MŠ 
Volavkova na nové podlahy (380 tis. Kč) a pro ZŠ a MŠ J. A. 
Komenského na pořízení kotle do školní kuchyně (100 tis. Kč). 

+ 577,0   

45. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na nákup nového velkostanu a 
IP kamery se stojanem k akcím MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Šestkohraní“. 

+ 28,0   

46. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytovaných dotací v oblasti sportu a volného času 
(schváleno usneseními ZMČ č. 380/16 ze dne 16.12.2016, 
RMČ č. 2095 a 2096/17 ze dne 1.3.2017). 

+ 151,2   

47. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Jedná se o podporu ZŠ 
a MŠ nám. Svobody ve výši 971,8 tis. Kč a pro ZŠ a MŠ TGM 
ve výši 958,3 tis. Kč. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z MŠMT (schváleno usnesením RHMP č. 
538 ze dne 13.3.2017). 

 + 1.930,1 + 1.930,1 

 Tabulka 04 a 05 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
48. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 31 – Školství dle právní formy 
příjemců a účelu poskytovaných dotací dotačního řízení 
„Zdravá šestka 2017“ (schváleno usnesením RMČ č. 2002/17 
ze dne 1.2.2017 a ZMČ č. 418/17 ze dne 24.2.2017). 

+ 720,0 

  

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
49. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 

na podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hl.m. Prahy pro rok 2017 – určeno pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 24/55 ze dne 23.2.2017). 

  
 
 

+ 700,0 

 
 
 

+ 700,0 



50. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
a 35 - Zdravotnictví na podporu poskytování sociálních služeb 
na území hl.m. Prahy – určeno pro Pečovatelskou službu 
Prahy 6 (6.675 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
Praha 6 (79 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu (schváleno usnesením ZHMP č. 24/57 ze 
dne 23.2.2017). 

  
 
 

+ 6.754,0 

 
 
 

+ 6.754,0 

51. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na 
proplacení zbývající části finančních prostředků vyplývající z 
uzavřené smlouvy o poskytování poradenských služeb v rámci 
objektů Šolínova čp. 344, 513 a 514 společnosti Česká 
spořitelna a.s. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
na akci „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou – 
proj.příprava“. 

+ 85,0  

 

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na zajištění občerstvení v rámci třech výstav 
soutěžních návrhů vzešlých ze soutěží a jedné výstavy 
studentských prací. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky v rámci zahraniční odborné spolupráce. 

+ 20,0 

  
 

53. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
údržbu plastik. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 24/53 
ze dne 23.2.2017). 

 
 
 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 06 a 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
54. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura a 34 – Tělovýchova z důvodu poskytnutí 
finančních darů organizaci Na dlani (usnesení RMČ č. 
1982/17 ze dne 24.1.2017), spolku Sekvoj music (usnesení 
RMČ č. 2048/17 ze dne 15.2.2017) a panu J.Kalouskovi 
(usnesení RMČ č. 2048/17 ze dne 15.2.2017). A dále se jedná 
o správné rozpočtové zařazení výdajů na zakoupení 
autorských práv k odvysílání filmu při kulturní akci MČ  
Praha 6.  

+ 43,5   

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
55. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

53 – Bezpečnost na nákup 8 kusů přenosných LED reflektorů 
s akumulátorem a 4 ks stativu pro tyto reflektory. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na tisk letáků „Jsem 
Váš nový strážník“, který se v tomto roce neuskuteční. 
Rozpočtová úprava byla projednána v bezpečnostní komisi 
dne 9.3.2017. 

+ 26,9 

  

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
56. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na akci „Dům s pečovatelskou službou 
Šlejnická“. Akce byla realizována v roce 2016 a byla hrazena 
ze zdaňované činnosti MČ Praha 6. Jednalo se o kompletní 
demontáž všech vrstev na balkónech, lodžiích a horních 
terasách, na kterých byla následně provedena penetrace, 
montáž spádových vrstev, drenážního systému a nové 
nášlapné vrstvy. Nově byl vybudován okapový systém, čímž 
došlo k technickému zhodnocení. Jedná se tedy o refundaci 
finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 6 do zdaňované 
činnosti. Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené 
v investiční rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

       + 416,0 

  



57. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na úhradu úroků vyplývajících z vrácení kupní ceny id. ½ 
domu č.p. 559 se stavební parcelou č. 3942 a parc.č. 3943/1 
v k.ú. Dejvice a za pozemky č.parc. 3943/2 a 3943/3 vše v k.ú. 
Dejvice za období 1.10.2014 – 31.12.2016. Finanční 
prostředky, určené na vrácení kupní ceny, byly již schváleny 
1. rozpočtovými opatřeními usnesením RMČ č. 1964/17 dne 
11.1.2017. Bližší informace viz. usnesení RMČ č. 2149/17 ze 
dne 15.3.2017. Zdrojem jsou finanční prostředky zařazené 
v rezervě vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

       + 448,0 

  

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
58. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů týkajících se „participativního rozpočtu“. 
Původně byly výdaje zařazeny na odd. § týkající se činnosti 
zastupitelských orgánů, nyní budou zařazeny na odd. § 
činnosti místní správy. Jedná se pouze o technický přesun 
výdajů mezi paragrafy. 

 
 
 

+ 800,0 
 
 

  

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
59. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na poskytování služeb mobility. Smlouva 
měla být na konci roku 2016 ukončena, ale vzhledem k tomu, 
že nebyla dokončena koncepce provozu vozového parku, jsou 
vozy nadále pronajímány, aby byl zajištěn plynulý provoz. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky za nákup 
služeb. 

+ 250,0 

  

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6 (OI)    
60. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 61 – 

Místní správa na dokončení digitalizace živnostenského 
odboru (780 tis. Kč) a na obnovu zobrazovacího zařízení (350 
tis. Kč). Obě akce byly zařazeny do rozpočtu již v předchozím 
roce, ale vzhledem k náročnosti digitalizace všech dokumentů 
a k dokončení výběrového řízení na dodání zobrazovacího 
zařízení až koncem roku, nebylo možné částku do konce roku 
profinancovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.130,0 
  

 

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
61. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na zpracování projektové dokumentace úprav prostoru 
Zápolí Písecké brány. Akce byla zařazena v rozpočtu na rok 
2016, ale vzhledem k přes rok trvajícímu stavebnímu a 
vodoprávnímu řízení, včetně uzavírání podmiňujících smluv se 
správci sítí, nebylo možno dokumentaci zpracovat. V březnu 
tohoto roku bylo stavební povolení vydáno. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 375,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
62. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 

na generální úklid ploch zeleně, který bude proveden 
současně s úklidem chodníků, a to především od psích 
exkrementů a náletového odpadu a inertního materiálu, který 
se do zeleně dostává z přilehlých chodníků. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 266,2   



 
 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů – dotací v oblasti sportu dle právní formy jednotlivých 
příjemců (dotace schváleny usneseními RMČ č. 2194/17 ze 
dne 29.3.2017 a 2229/17 ze dne 5.4.2017).  

 
 

+ 97,1  

  

64. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů – investičních dotací 
sportovním klubům dle právní formy příjemců (dotace 
schváleny usnesením RMČ č. 2128/17 ze dne 15.3.2017).  

 
 

+ 1.370,0  

  

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství v rámci akce „Čtyřtřídní MŠ 
Vokovická“ na vypsání architektonické soutěže o návrh na 
řešení záměru výstavby „Čtyřtřídní MŠ Vokovická“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2033/17 ze dne 13.2.2017).  

+ 95,2   

66. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Charlese de Gaulla – 
modernizace části otopného systému“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z akce „MŠ Charlese de 
Gaulla – modernizace elektroinstalace“. 

+ 150,0   

67. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na poskytnutí finančního daru Mateřské škole a 
základní škole speciální Diakonie ČCE Praha 5 (schváleno 
usnesením RMČ č. 2124/17 ze dne 15.3.2017). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na občerstvení. 

+ 9,0   

68. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Konkrétně se jedná o 
podporu ZŠ a MŠ Emy Destinnové. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 822 ze dne 11.4.2017). 

 + 1.413,4 +1.413,4 

69. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Konkrétně se jedná o 
podporu ZŠ Petřiny - sever. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 941 ze dne 
25.4.2017). 

 + 792,4 +792,4 

 Tabulka 04, tab. 05, tab. 06 – OŠKS a OSV ÚMČ Praha 6    
70. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – 

Školství a 35 – Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „ZŠ 
A. Čermáka – modernizace školní jídelny“ (10.000 tis. Kč) a 
„Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (60.000 tis. Kč) – 
schváleno usnesením ZHMP č. 25/19 ze dne 30.3.2017. 

 + 70.000,0 + 70.000,0 

71. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických zařízení za období 1.10.-31.12.2016 
(schváleno usnesením ZHMP č. 25/14 ze dne 30.3.2017).  

 + 1.696,0 + 1.696,0 



 
 Tabulka 04, tab. 03, tab. 02 – OŠKS a ODŽP ÚMČ Praha 6    

72. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 31 
– Školství, 37 – Veřejná zeleň a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 
6 v rámci finančního vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za 
rok 2016 požádala o ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků ve výši 15.079.193,38 Kč, poskytnutých v roce 
2016 na akce: „ZŠ E. Destinnové – rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor“ (4.169,2 tis. Kč), „Revitalizace 
volnočasového areálu Baba – I. etapa“ (3.750,0 tis. Kč), „ZŠ A 
MŠ A. Čermáka – projektová dokumentace na využití půdy“ 
(1.730,0 tis. Kč) a „Obnova konstrukčních vrstev komunikací“ 
(5.430,0 tis. Kč). ZHMP schválilo usnesením č. 25/18 ze dne 
30.3.2017 ponechání těchto prostředků. Tyto finanční 
prostředky z roku 2016 jsou dle metodiky MHMP zařazovány 
do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 - Financování. 

  

+ 15.079,2 

 Tabulka 04 a tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas a 33 – Kultura z důvodu správného 
rozpočtového zařazení dotací v rámci dotačního programu 
Kultura II. dle právní formy jednotlivých příjemců dotací 
(schváleno usnesením RMČ č. 2224/17 ze dne 5.4.2017). 

+ 1.570,0 

  

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
74. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 

služby na akci „Územní analýza potřeb obyvatelstva MČ 
Praha 6 z hlediska sociálních a zdravotně sociálních služeb“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
finanční výpomoci pro seniory (pozn. OSV zažádalo o 
přidělení účelové dotace z rozpočtu MHMP na realizaci tohoto 
projektu – usnesení RMČ č. 2174/17 ze dne 29.3.2017). 

+ 123,0 

  

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení dle právní formy příjemců programových dotací 
v oblasti zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 2017 
(schváleno usnesením RMČ č. 2175/17 ze dne 29.3.2017). 

+ 980,5 

  

76. Snížení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí nákladů na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské 
péče. Rozhodnutím č.j. 421390/17/AB ze dne 7.3.2017 a č.j. 
435980/17/AB ze dne 10.3.2017 byl tento státní příspěvek 
snížen. Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou 
bude částečná vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. 
m. Prahy zpět do státního rozpočtu. 

+ 84,0  

 

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
77. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na realizaci oprav v prostoru Vojenského 
hřbitova. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky, které 
byly určeny na projektovou dokumentaci k této opravě. 

+ 180,0 

  
 

78. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na výrobu základního kamene pomníku 
Marie Terezie. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „Pocta Ivanu Moravcovi“, která nebude realizována 
(schváleno na grémiu starosty dne 10.4.2017). 

 
+ 50,0 

 
  



 
 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    

79. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 53 – 
Bezpečnost, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy na projekt „Praha 6 bezpečně online 2017“ (schváleno 
usnesením ZHMP č. 25/70 ze dne 30.3.2017). 

 + 100,0 + 100,0 

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
80. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na nákup nůžkového stanu, který bude používán při 
setkáních s občany. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb. 

+ 22,3 

  

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
81. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na zajištění základního občerstvení 
v zázemí obřadní síně pro členy ZMČ a zaměstnance MČ 
Praha 6, kteří akce v obřadní síni pořádají. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 4,0 

  

82. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně - právní ochrany dětí na rok 2017 (I. splátka). 
Zdrojem je neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (schváleno 
usnesením RHMP č. 766 ze dne 4.4.2017).  

 + 6.443,5 + 6.443,5 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6 (PO)    
83. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu smluvních pokut vyplývajících ze soudních řízení 
ve sporu mezi MČ Praha 6 a spoluvlastníky pozemků v k.ú. 
Vokovice, kdy spoluvlastníci pozemku žalují MČ Praha 6 za 
bezdůvodné obohacení za jeho užívání. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 350,0 
  

 

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
84. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 

na realizaci urbanistické soutěže Macharovo náměstí (úpravy 
prostor bývalých tenisových kurtů Na Ořechovce). Tato soutěž 
byla zařazena do rozpočtu na rok 2016, ale s ohledem na 
novelu zákona o zadávání veřejných zakázek přistoupila ČKA 
k úpravě soutěžních podmínek pro soutěž o návrh, které se 
vyhlašují v souladu s tímto zákonem a soutěž se tak nestihla 
do konce roku 2016 zrealizovat. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 312,0 

  

85. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na akci „Rekultivace prostor 
Hradčanská“. Jedná se o dočasnou (částečnou) úpravu 
prostoru u výstupu z vestibulu metra Hradčanská při ulici 
Dejvická. Navržené úpravy zahrnují vytvoření dvou ostrůvků, 
instalaci mobiliáře (lavičky, květináče) a 3 ks mobilních 
dřevěných stánků. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akce „Příčná osa Břevnova – PD“. Tato akce se 
nebude v roce 2017 realizovat. 

+ 970,0  

 



 
 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

86. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ A. Čermáka – bezbariérové 
úpravy“. V návaznosti na realizaci půdní vestavby v této škole 
bylo rozhodnuto o rozšíření projektu o bezbariérové řešení 
celého objektu. Současně byla podána žádost o podporu 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR. Zdrojem 
je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.000,0 

  

87. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Petřiny sever – spojovací 
krček mezi ZŠ a ŠJ“. Akce byla zařazena do rozpočtu již 
v roce 2016, ale vzhledem k chybě ve statické části PD, 
nebylo možné tuto akci v roce 2016 dokončit. V březnu tohoto 
roku byly práce opět zahájeny, přičemž předmět plnění byl 
rozšířen o úpravu vstupu do ŠJ a doplněním elektr.domácího 
vrátného do vstupních stěn. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.645,0 

  

88. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků z neinvestičního na investiční příspěvek 
pro MŠ Sbíhavá na pořízení venkovních žaluzií (73 tis. Kč) a 
pro MŠ Na Dlouhém lánu na doplnění vodoměrné soustavy o 
vodovodní filtr (24 tis. Kč). 

+ 97,0   

89. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Marjánka – sanace 
vlhkosti“. Zdrojem jsou uspořené finanční prostředky 
z výběrového řízení z akce „MŠ Janákova – rekonstrukce 
sociálních zařízení a šaten“. 

+ 1.300,0   

90. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů – dotací v oblasti sportu a 
volného času dle právní formy jednotlivých příjemců (dotace 
schváleny usneseními RMČ č. 2241/17 ze dne 5.4.2017, č. 
2330/17 a 2331/17 ze dne 3.5.2017 a ZMČ č. 452/17 ze dne 
20.4.2017).  

+ 275,0   

91. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na dokrytí integrace žáků na 
období od 1.1.2017 do 31.8.2017 (mzdové náklady asistentů 
pedagoga). Schváleno usnesením ZHMP č. 26/57 ze dne 
27.4.2017. 

 + 11.443,8 +11.443,8 

92. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy pro školy a školská zařízení na 
posílení mzdových prostředků zaměstnancům v oblasti 
obecního školství (schváleno usnesením ZHMP č. 26/56 ze 
dne 27.4.2017). 

 + 5.946,2 + 5.946,2 



93. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Konkrétně se jedná o 
podporu ZŠ a MŠ Petřiny jih (1.012 tis. Kč) a MŠ Vokovická 
(224 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1039 ze dne 
9.5.2017). 

 + 1.236,0 + 1.236,0 

94. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Konkrétně se jedná o 
podporu ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1157 ze dne 
23.5.2017). 

 + 861,6 + 861,6 

95. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Konkrétně se jedná o 
podporu MŠ Šmolíkova. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1160 ze dne 
23.5.2017). 

 + 129,6 + 129,6 

96. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na financování projektů specifické primární prevence 
v rámci Grantového programu hl. m. Prahy pro oblast primární 
prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2017. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 26/39 ze dne 
27.4.2017). 

 + 190,6 + 190,6 

 Tabulka 05 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
97. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 

Protidrogová prevence, kdy v rámci dotačního programu hl. m. 
Prahy pro oblast adiktologických služeb, obdržela MČ Praha 6 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
aktivity specifické protidrogové prevence na místní úrovni 
(schváleno usnesením ZHMP č. 26/41 ze dne 27.4.2017). 

 + 70,0 + 70,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
98. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 

čas na nákup občerstvení pro seniory a děti během akcí 
pořádaných v průběhu celého roku. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 20,0 

  

99. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení dle právní formy příjemců programových dotací 
v oblasti zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 2017 
(schváleno usnesením RMČ č. 2175/17 ze dne 29.3.2017). 

+ 20,0 

  

100. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 42 – Politika 
zaměstnanosti na nákup ochranných pracovních pomůcek pro 
zaměstnance organizační složky PRO 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup zahradní 
techniky. 

+ 30,0  

 

101. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 
čas na nákup plavenek pro seniory od společnosti SNEO a.s. 
dle předem stanovených kritérií. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 80,0  

 



 
 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

102. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 - Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů – dotací v oblasti kultury dle právní formy jednotlivých 
příjemců (dotace schválena usnesením RMČ č. 2328/17 ze 
dne 3.5.2017). 

+ 20,0  

 

103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 - Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci pořádání akce „První máj na náměstíčku“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na nákup 
služeb na tuto akci. 

+ 10,0  

 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
104. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 

na proplacení nákladů spojených s technickým zhodnocením 
bytu nájemci na adrese Nad Kajetánkou 1414/7b, Praha 6, a 
to z důvodu ukončení nájemního vztahu (schváleno 
usnesením RMČ č. 2281/17 ze dne 19.4.2017). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 9,3   

105. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Demolice objektu 
Radimova 8 - zpracování projektové dokumentace“ potřebné 
k získání povolení k demolici objektu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z akce „Rekonstrukce 
bytového domu Dejvická 4“. 

+ 550,0   

106. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Projektová a inženýrská 
činnost – řešení vlhkosti a fasády bytového domu Obora 
Hvězda 1“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 4“. 

+ 1.450,0   

107. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Projektová a inženýrská 
činnost – rek. VZT odtahů v objektu Ve Střešovičkách 
1990/55“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 4“. 

+ 550,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
108. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na úhradu výdajů za konference, kterých 
se zúčastňují zaměstnanci v souladu s individuálními plány 
vzdělávání. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na školení zaměstnanců. 

+ 80,0 

  

109. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová dotace poskytnutá z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 26/4 ze dne 27.4.2017).  

 + 300,0 + 300,0 

110. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Čipový systém ÚMČ Praha 6“. O navýšení 
odbor žádá z důvodu vyšší cenové nabídky, která je specifická 
pro 1. patro budovy ÚMČ. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 37,0   

111. Zvýšení příjmů a běžných a kapitálových výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa na projekt EU – Zefektivnění systému 
vzdělávání zaměstnanců v rámci Operačního programu 
zaměstnanost. Zdrojem je účelová investiční a neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí (schváleno usnesením RHMP č. 1156 ze dne 23.5.2017). 

 + 429,8 + 429,8 



 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
112. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství na akci „ZŠ Emy Destinnové – rekonstrukce a 
zateplení střechy a půdních prostor“, kdy je třeba dle platné 
metodiky MHMP sjednotit číselné označení této investiční 
akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
Jedná se o nevyčerpanou investiční dotaci z roku 2016 
z rozpočtu hl. m. Prahy, kdy ZHMP č. 25/18 ze dne 30.3.2017 
schválilo ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
k čerpání v roce 2017.  

+ 14.500,0   

113. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 
Školství na akci „ZŠ a MŠ A. Čermáka – půdní vestavba“, kdy 
je třeba dle platné metodiky MHMP sjednotit číselné označení 
této investiční akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze 
technické opatření). Jedná se o nevyčerpanou investiční 
dotaci z roku 2016 z rozpočtu hl. m. Prahy, kdy ZHMP č. 
25/18 ze dne 30.3.2017 schválilo ponechání nevyčerpaných 
účelových prostředků k čerpání v roce 2017. 

+ 30.000,0   

114. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt „Místní akční plán vzdělávání“. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1233 ze dne 30.5.2017).  

 + 867,5 + 867,5 

 Tabulka 08 - OŠM ÚMČ Praha 6    
115. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor budovy Roztocká 43/9“, kdy 
v průběhu zpracování PD prokázaly provedené sondy nutnost 
výměny většího rozsahu stropních konstrukcí oproti 
původnímu předpokladu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akce „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 
184/4“. 

+ 3.400,0   

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
116. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy 

finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce polikliniky 
Pod Marjánkou – projektová příprava“ nebudou, vzhledem 
k přidělené dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy, vyčerpány a budou 
vráceny do investiční rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 5.915,0   

117. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ a MŠ A. Čermáka – 
půdní vestavba“ nebudou, vzhledem k přidělené dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy, vyčerpány a budou vráceny do 
investiční rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 7.500,0    

 Tabulka 01 a 06 - KA ÚMČ Praha 6    
118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj na dokončení obnovy kaple 
na bývalém Libockém hřbitově. V roce 2016 proběhla 1. 
etapa, nyní dochází k realizaci další etapy. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na studii území 
Papírenská a na podklady pro změnu ÚP Nová Ruzyně. 

+ 300,0 

  



 
 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

119. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na výrobu a osazení oplocení v ulici Na Rozdílu, kdy stávající 
oplocení je v havarijním stavu. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 40,0 

  

120. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na pořízení dvou herních 
prvků v rámci akce „Obnova dětského hřiště na náměstí 
Interbrigády“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na opravy a udržování. 

+ 11,1 

  

 Tabulka 02 - KMČ ÚMČ Praha 6    
121. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Ochrana 

životního prostředí na zajištění realizace protipovodňové 
ochrany zátopového území MČ Praha 6. Ve schváleném 
rozpočtu byla zařazena částka ve výši 83 tis. Kč, ale vzhledem 
k vyšší vysoutěžené ceně je třeba navýšit rozpočet (usnesení 
RMČ č. 2375/17 ze dne 17.5.2016). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 52,6 

  

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
122. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ Norbertov. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1342 ze dne 6.6.2017).  

 + 528,6 + 528,6 

123. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na nákup šesti kusů čističek 
vzduchu, které budou využívány při rekonstrukcích škol 
s ohledem na zajištění hygienicky vyhovujících podmínek 
v objektech (zvýšená prašnost v učebnách). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z akce „MŠ Charlese de 
Gaulla – modernizace elektroinstalace“. 

+ 121,1   

124. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na úhradu provozních nákladů (nákup čisticích 
prostředků, nádobí do ŠJ, lůžkoviny atd.) MŠ Parléřova). 
Zdrojem je odvod z fondu investic školy a souvztažné zapojení 
do neinvestičního příspěvku. 

 + 40,0  

125. Přesun mezi jednotlivými výdaji běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova, kdy důvodem je poskytnutí 
investiční dotace spolku TJ Ruzyně na rekonstrukci 
vodovodního řádu (schváleno usnesením RMČ č. 2422/17 ze 
dne 31.5.2017). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na podporu sportovních klubů – 
neinvestiční dotace. 

+ 90,0   

126. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Bílá – 
částečná rekonstrukce objektů školy Na Kocínce“, kdy je 
nutné provést nezbytné udržovací práce pro zajištění 
bezpečného provozu původních pavilonů. Součástí 
udržovacích prací jsou i práce investičního charakteru. 
Zdrojem jsou uspořené finanční prostředky z výběrového 
řízení na dodavatele stavby „MŠ Charlese de Gaulla – 
modernizace elektroinstalace“. 

+ 150,0   



127. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „Fakultní MŠ – 
rekonstrukce zpevněných ploch“ před vstupem do objektu MŠ. 
Zdrojem jsou uspořené finanční prostředky z výběrového 
řízení na dodavatele stavby „MŠ Charlese de Gaulla – 
modernizace elektroinstalace“. 

+ 400,0   

128. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Mládeže – rekonstrukce 
sociálních zařízení“, kdy s ohledem na nabídkové ceny 
uchazečů vyplynula nutnost navýšit rozpočet na realizaci 
stavby a související inženýrskou činnost (UR 3.500 tis. Kč). 
Zdrojem jsou uspořené finanční prostředky z výběrového 
řízení na dodavatele stavby „MŠ Charlese de Gaulla – 
modernizace elektroinstalace“. 

+ 500,0   

129. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „Fakultní MŠ – 
rekonstrukce základových konstrukcí“ na podchycení 
stávajících základů za účelem snížení základové spáry na 
podloží s dostatečnou pevností. S ohledem na zjištěné závady 
obvodového zdiva a doporučení statika je nutné bezodkladné 
řešení vzniklé situace. Zdrojem jsou uspořené finanční 
prostředky z výběrového řízení na dodavatele stavby „ZŠ A. 
Čermáka – rekonstrukce školní jídelny“. 

+ 1.500,0   

130. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na projekt „Místní akční plán“, kdy je třeba dle 
platné metodiky MHMP sjednotit číselné označení tohoto 
projektu (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 

+ 152,2   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytovaných dotací (schváleno usnesením RMČ č. 2434/17 
ze dne 31.5.2017). 

+ 50,0   

132. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na realizaci akce „Heloween“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na nákup 
pohárů a ocenění. 

+ 90,0   

133. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na akce „ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor“ (1.950 tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové 
– rekonstrukce a zateplení střechy a půdních prostor“ (1.950 
tis. Kč). V průběhu realizace těchto akcí upozornil dodavatel 
stavebních prací na nutnost rozšíření předmětu plnění o 
nutnou výměnu dřevěných prvků krovu ve větším rozsahu 
oproti předpokladu, nutnou úpravu nových ocelových 
stropních a střešních nosníků, výškové vyrovnání atd., včetně 
využití jeřábu. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.900,0   



 
 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6, 05 – OSV ÚMČ Praha 6, 

06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

134. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 34 – Tělovýchova, 35 – Zdravotnictví a 
43 – Sociální služby, kam bude zařazena účelová dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných technických herních zařízení za 
období 1.1.2017 – 30.4.2017. Tato účelová dotace je určena 
na příspěvky poskytované v rámci podpory činností 
organizací, které dlouhodobě zajišťují organizovanou 
sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 1.754,8 tis. Kč, na 
další sportovní aktivity ve výši 1.754,7 tis. Kč a na příspěvky – 
výdaje určené na školství, kulturu, zdravotnictví a sociální 
oblast v celkové výši 3.509,5 tis. Kč (schváleno usnesením 
ZHMP č. 28/19 ze dne 15.6.2017). 

 + 7.019,0  + 7.019,0 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
135. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti dle potřeb organizace PRO 6 
(např. na očkování proti klíšťové encefalitidě, na nákup 
studené a teplé vody z nevyčerpaných finančních prostředků 
určených na nákup zahradní techniky, na opravy a údržbu). 

+ 53,0 

  

136. Snížení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí nákladů na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské 
péče. Rozhodnutím č.j. 804714/17/AB ze dne 17.5.2017 byl 
tento státní příspěvek snížen. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu. 

+ 32,0 

  

137. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v odd. 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na „podporu 
projektů v procesech plánování sociálních služeb v městské 
části“ (50 tis. Kč) a na „podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví“ (129,6 tis. Kč). Schváleno 
usnesením ZHMP č. 28/105 ze dne 15.6.2017. 

 + 179,6 + 179,6 

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
138. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na technické zabezpečení hudebního festivalu 
Hvězdy ve Hvězdě, které bylo na e-Tržišti MČ Praha 6 
vysoutěženo za vyšší celkovou cenu, než byla předpokládaná 
cena zakázky. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z ostatních významných kulturních akcí. 

+ 95,0 

  

139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
peněžitého daru Symfonickému orchestru Prahy 8 (schváleno 
usnesením RMČ č. 2433/17 ze dne 31.5.2017). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dary v oblasti 
kultury. 

+ 8,0 

  

140. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura 
na uhrazení poplatků OSA, které vznikly při koncertní činnosti. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce 
„Svatomartinské slavnosti“. 

+ 28,0 

  



 Tabulka 06 - OVV ÚMČ Praha 6    
141. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 -  Kultura na 

výrobu 600 kusů stříbrných pamětních medailí, které budou 
určené zejména jako pamětní dárek pro nově narozené děti s 
trvalým pobytem v Praze 6. Využití najdou i při udílení 
čestných občanství,  při ocenění nejlepších strážníků, 
policistů, hasičů atd. (schváleno usnesením RMČ č. 2286/17 
ze dne 19.4.2017). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 300,0 

  

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup věcných darů pro občany Prahy 6, 
které jim budou předávány u příležitosti oslav jejich životních 
jubileí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na dohody o pracovní činnosti, spotřební materiál a nákup 
služeb. 

+ 142,0 

  

 Tabulka 06 - KMČ ÚMČ Praha 6    
143. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

finanční dar Nadačnímu fondu Svatovítské varhany na stavbu 
nových varhan pro katedrálu sv. Víta (schváleno usnesením 
RMČ 2439/17 ze dne 31.5.2017). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 92,6 

  

 Tabulka 07 - KMČ ÚMČ Praha 6    
144. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

53 – Bezpečnost na zajištění občerstvení pro lektory a 
posluchače při akcích prevence kriminality. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu. 
Rozpočtová úprava byla odsouhlasena Bezpečnostní komisí 
dne 8.6.2017. 

+ 10,0 

  

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6, 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6, 
04 – OŠKS ÚMČ Praha 6, 05 – OSV a OSOM ÚMČ Praha 6 
a 07 – KMČ Praha 6 

   

145. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílech 36 – Územní rozvoj, 37 – Veřejná zeleň, 22 – 
Doprava, 31 – Školství, 35 – Zdravotnictví a 52 – Bezpečnost, 
kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční a investiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na akce: „Rekonstrukce 
předpolí Písecké brány“ (20.000 tis. Kč), „Úprava veřejného 
prostoru Hradčanská“ (2.000 tis. Kč), „Výstavba MŠ 
Vokovická“ (20.000 tis. Kč), „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
modernizace školní jídelny“ (20.000 tis. Kč), „Lékařské 
středisko Stochovská – úpravy terénu a parkování pro 
pacienty“ (3.000 tis. Kč), „LDN – vybavení prádelny, 
rek.podlah, výměna oken, klimatizace atd.“ (8.500 tis. Kč), 
„Rozšíření kamerového systému“ (2.000 tis. Kč) a na údržbu 
zeleně a chodníků (23.311 tis. Kč). Schváleno usnesením 
ZHMP č. 28/17 ze dne 15.6.2017.  

 + 98.811,0 + 98.811,0 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
146. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výstavba půdních bytů 
v objektu lékařského střediska Stochovská 530/43“ na 
dofinancování realizační projektové dokumentace, inženýrské 
činnosti a technického dozoru, kdy při dopracování PD došlo 
ještě k upřesnění rozsahu stavebních prací. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z akce „Rekonstrukce 
bytového domu Dejvická 184/4“. 

+ 800,0   



147. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dejvické divadlo – úprava 
fasády“ na vytvoření realizační projektové dokumentace a 
realizaci úpravy fasády v objektu Zelená č. 1084/15. Rozsah 
úprav se bude týkat vstupního portálu a reklamy pro Dejvické 
divadlo. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“. 

+ 1.150,0   

148. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dejvické divadlo – 
pořízení vzduchotechniky“ na vytvoření realizační projektové 
dokumentace a realizaci VZT v objektu Zelená č. 1084/15. 
Rozsah vzduchotechniky se bude týkat prostor víceúčelového 
sálu přidruženého ke kavárně. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky z akce „Rekonstrukce bytového domu 
Dejvická 184/4“. 

+ 1.150,0   

149. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na poskytování právních služeb na realizaci komplexních 
služeb spojených se zadáním veřejné zakázky „Výstavba 
bytových domů na pozemcích MČ Praha 6“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2484/17 ze dne 12.6.2017). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 454,0   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
150. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na prostředky na platy, včetně povinného pojistného. Toto 
navýšení rozpočtu souvisí s nárůstem počtu zaměstnanců MČ 
Praha 6 zařazených do úřadu o 16 pracovních míst. Převážně 
se jedná o nárůst pracovních míst v souvislosti s převodem 
přestupkové agendy v rámci zón placeného stání z MHMP na 
MČ Praha 6 a nárůst pracovních míst v KMČ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2151/17 ze dne 15.3.2017). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.900,0   

151. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na dokončení akce 
„Klimatizace pro pracoviště ZPS“ na doplnění silentbloků, 
které zvýší míru odhlučnění (6 tis. Kč) a na dokončení akce 
„Stavební úpravy ZPS“ na dokončení minerálního podhledu a 
obložení výduchů z klimatizace sádrokartonem (20 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
technické práce. 

+ 26,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
152. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 

k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2016 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 28/18 
ze dne 15.6.2017). Tyto prostředky budou zařazeny do běžné 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 66.447,2 + 66.447,2 

153. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem ČR za rok 2016, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP 
městské část Praha 6 již v I. čtvrtletí 2017 formou konsolidační 
položky. Úprava rozpočtu se provádí až po schválení 
„Závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2016“ (usnesení ZHMP 
č. 28/13 ze dne 15.6.2017). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.531,3   



154. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2016, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (TSK – chodníkový program – 
149,6 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků (vratka 
za místní poplatky ve výši 99,5 tis. Kč a za přípravu a zkoušky 
zvláštní odborné způsobilosti ve výši 73 tis. Kč). Schváleno 
usnesením ZHMP č. 28/13 ze dne 15.6.2017. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 172,5 + 149,6 + 149,6 

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
155. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na zpracování „Územní 
studie Šárecké údolí“ (schváleno usnesením RMČ č. 2475/17 
z 12.6.2017). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na „Rekultivaci prostor Hradčanská“. Na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 dotaci z rozpočtu hl.m. Prahy. 

+ 800,0   

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na geodetické, průzkumné 
a dendrologické práce (100 tis. Kč), kdy zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na analýzu podkladů 
Veleslavín a na zpracování PD k akci „Park Lazáro Cardénase 
del Rio“, v níž budou zohledněny výsledky participace 
s občany (150 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akce „Lávka Horoměřická – PD“, kdy ke 
zpracování dojde až v příštím roce. 

+ 250,0   

157. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy na základě 
požadavku České komory architektů musí být navýšeny 
částky na ceny a odměny v soutěži „Lávka Horoměřická“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „Garáže 
Dědina – PD“, která nebude v letošním roce realizována. 

+ 140,0   

 Tabulka 01 a 06 - KA ÚMČ Praha 6    
158. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 – Kultura na III. etapu na 
obnovu kaple na bývalém Libockém hřbitově, včetně 
autorského dozoru. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na přípravu Strategického plánu. 

+ 350,0   

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
159. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 22 – 

Doprava a 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela od 
společnosti Letiště Praha a.s. dar na projekty v oblasti 
životního prostředí v roce 2017 (schváleno usnesením RMČ č. 
2548/17 ze dne 26.6.2017). 

 + 3.797,1 + 3.797,1 

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
160. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ Červený vrch (1.278,6 tis. 
Kč) a ZŠ Dědina (888,1 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1616 ze dne 27.6.2017). 

 + 2.166,7 + 2.166,7 



161. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela v rámci schválené 
darovací smlouvy mezi Letištěm Praha, a.s. a MČ Praha 6 
peněžitý dar určený na program „Otevřený svět“, který je 
zaměřen na podporu jazykové vzdělanosti žáků základních 
škol MČ Praha 6 (schváleno usnesením RMČ č. 2362/17 ze 
dne 17.5.2017).  

 + 4.000,0 + 4.000,0 

162. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků z neinvestičních na investiční pro ZŠ 
Norbertov na nákup serveru (145 tis. Kč), pro ZŠ Marjánka na 
nákup výdejní linky do školní kuchyně (121 tis. Kč) a pro MŠ 
Juárezova na nákup konvektomatu (196 tis. Kč). 

+ 462,0   

163. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na platby daní a poplatků 
vyplývající z odměn soutěžícím a porotcům v rámci 
architektonické soutěže „MŠ Vokovická“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z investiční akce „MŠ 
Vokovická – výstavba nového objektu 4 třídní MŠ“. 

+ 19,1   

164. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na navýšení finančních prostředků na 
akci „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce zpevněných ploch“ (300 
tis. Kč) a na akci „MŠ Šmolíkova – rekonstrukce zpevněných 
ploch“ (200 tis. Kč), kdy z výběrových řízení na tyto akce 
vzešla vyšší cena, než se původně předpokládalo. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „ZŠ Na Dlouhém 
lánu – modernizace školní kuchyně – PD“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl.m. Prahy. 

+ 500,0   

165. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury prostřednictvím hl. m. Prahy účelovou 
neinvestiční dotaci pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 na realizaci 
projektu „Muzejnictví – Živá historie 2017“. Schváleno 
usnesením RHMP č. 1615 ze dne 27.6.2017. 

 + 86,0 + 86,0 

166. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
příspěvek na výuku anglického jazyka (tzv. „Jazyková 
šestka“). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 2.200,0   

167. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova na nákup materiálu a drobného dlouhodobého 
majetku v rámci sportovních akcí MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 200,0   

168. Přesun mezi položkami běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova s ohledem na správné rozpočtové 
zařazení výdajů v rámci akce „Pláž č. 6“ (např. nákup 
materiálu, drobného dlouhodobého majetku, lékárniček, 
ochranných pomůcek atd.) 

+ 144,0   

169. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 
čas na akci „Festival vědy“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky v rámci „Volného času a zábavy na 
Šestce“. 

+ 78,0   

170. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 
čas a 34 – Tělovýchova z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných 
dotací (schváleno usnesením ZMČ č. 492/17 ze dne 
22.6.2017 a RMČ č. 2508/17 ze dne 21.6.2017). 

+ 90,0   



171. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy na ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 došlo ke krádeži a 
odcizení majetku školy a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
přiznala náhradu škody a poskytla dle smlouvy na účet 
„zdaňované činnosti“ pojistné plnění ve výši 349,4 tis. Kč. 
Vzhledem k tomu, že je třeba přeposlat finanční prostředky na 
účet školy, je nutno zvýšit příjmy i výdaje a částku přeposlat 
příspěvkové organizaci formou neinvestičního příspěvku. 

 + 349,4 + 349,4 

172. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ Jílkova (264,3 tis. Kč) a MŠ 
Motýlek (125,7 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1762 ze dne 
18.7.2017). 

 + 390,0 + 390,0 

173. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ Waldorfská. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1765 ze dne 18.7.2017). 

 + 282,6 + 282,6 

174. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na program „Bezpečné klima v českých školách na 
rok 2017“. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1805 ze dne 18.7.2017). 

 + 276,9 + 276,9 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
175. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 42 – Politika 

zaměstnanosti na navýšení prostředků na platy, včetně 
sociálního a zdravotního pojištění, z důvodu změn platových 
tarifů dle nařízení vlády č. 168/2017 Sb. a z důvodu realizace 
plánovaného navýšení počtu zaměstnanců. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.270,0   

176. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 34 – Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení dle právní formy příjemců 
programových dotací v oblasti zdravotnictví, sociální péče a 
služeb a dále na zvýšení rozpočtu na občerstvení pro seniory 
v rámci akcí pořádaných OSV v průběhu celého roku. 
Rozpočtová úprava byla projednána v Komisi pro sociální a 
zdravotní problematiku dne 13.6.2017. 

+ 20,0   

177. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby na nákup židlí a podhlavníku pro potřeby pracovníků 
pěstounské péče. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na vzdělávání těchto pracovníků. Potřeby 
jsou kryty ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče. 

+ 23,2   

 Tabulka 06 a 09 - KMČ ÚMČ Praha 6    
178. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na zajištění 
podia, zajištění dopravního značení a dalších služeb v rámci 
akce „Břevnovské posvícení“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky za služby v rámci programů partnerských 
měst. 

+ 100,0   



179. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na nákup 
materiálu, služeb a pohoštění v rámci programů a výstav MČ 
Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na propagaci MČ Praha 6. 

+ 95,0   

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
180. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura 

z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemce u poskytnuté dotace (schváleno usnesením 
RMČ č. 2550/17 ze dne 26.6.2017). 

+ 10,0   

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
181. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 

na zvýšení odměny za příkazní smlouvu mezi MČ Praha 6 a 
společností SNEO, a.s. Jedná se o uzavřený dodatek ke 
smlouvě č. 158/2/2011/OSM na poradenské a konzultační 
činnosti v oblasti správy a údržby nemovitých věcí, realitní 
činnosti, projektové činnosti ve výstavbě atd. (schváleno 
usnesením RMČ č. 1881/16 ze dne 14.12.2016). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.251,0   

182. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na pokrytí ztráty u objektů tzv. zvláštního určení za rok 2016. 
V období, kdy byl tvořen rozpočet na rok 2017 nebyla známa 
přesná výše ztráty u OZU za rok 2016. Až na základě 
výsledků hospodaření těchto objektů bylo zjištěno, že je třeba 
finanční prostředky navýšit. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.292,0   

 Tabulka 08 – OSM a 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
183. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) na 
„Zajištění bydlení pro azylanty“. Z této dotace je určeno 28 tis. 
Kč na úhradu čistého nájemného a 14 tis. Kč na rozvoj 
infrastruktury obce (schváleno usnesením RHMP č. 1757 ze 
dne 18.7.2017). 

 + 42,0 + 42,0 

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
184. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na výkon sociální práce. Finanční prostředky jsou 
určeny na úhradu osobních výdajů spojených s činnostmi 
sociální práce v přenesené působnosti. Zdrojem je účelová 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí (schváleno usnesením RHMP č. 1613 ze dne 27.6.2017). 

 + 2.550,6 + 2.550,6 

185. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nájem vozidel (poskytování služeb mobility) – schváleno 
usnesením RMČ č. 2481/17 ze dne 12.6.2017 a na nájem 
dvou zařízení typ KS-O-kombi v rámci vydávání cestovních 
dokladů na odbor OEOOD (zařízení je majetkem Státní 
tiskárny cenin). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 170,0   

186. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na obnovu vozového parku. Usnesením RMČ č. 
2104/17 ze dne 1.3.2017 bylo schváleno podání žádosti o 
podporu ze SFŽP na nákup elektromobilu a hybridu plug-in. 
Dne 19.6. obdržela MČ Praha 6 kladné rozhodnutí žádosti, 
tudíž je nutné spolufinancovat tento nákup i z rozpočtu MČ 
Praha 6. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   



187. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup pohonných hmot, kdy vzhledem k nárůstu užívání 
vozového parku se zvýšila spotřeba pohonných hmot. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 120,0   

188. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na dovybavení pracovišť „zón placeného stání“ a dočasného 
nového pracoviště v budově polikliniky Pod Marjánkou. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 250,0   

189. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na poštovné (hybridní pošta) na vypravování agendy 
dopravních přestupků, která byla od 1.7.2017 předána MČ 
Praha 6 (schváleno usnesením RMČ č. 2530/17 ze dne 
21.6.2017). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

190. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na servis centrálního zdroje chladu York (kompletní výměna 
provozních náplní, těsnění a filtrů) – schváleno Grémiem 
starosty dne 26.6.2017. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 400,0   

191. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na stavební úpravy k zajištění provozu dočasného 
pracoviště „zón placeného stání“ v budově polikliniky Pod 
Marjánkou. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 30,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
192. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 

organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2016, které bylo 
projednáno na jednání ZMČ dne 22.6.2017. Jedná se o odvod 
nevyčerpaných finančních prostředků PO zpět do rozpočtu 
MČ Praha 6, čímž dochází ke zvýšení příslušné příjmové 
položky a současně ke zvýšení rozpočtové rezervy vedené 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 554,6 +554,6 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
193. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dejvické divadlo – úprava 
fasády“. Jedná se o navýšení rozpočtu této akce z důvodu 
specifické zakázkové výroby reklamních poutačů, plakátových 
ploch a s tím spojených zámečnických konstrukcí, kdy 
v odhadu rozpočtu byla předpokládaná částka výrazně nižší. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce 
„Rekonstrukce topení a nebytových prostor nám. Svobody 
728/1“. 

+ 850,0   

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
194. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Územní rozvoj na dodávku a montáž 6 ks 
květináčů a 6 ks multifunkčních lavic v rámci akce 
„Rekultivace prostor Hradčanská“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na stavební práce v rámci této 
akce. 

+ 936,0 

  



 
 Tabulka 01 a 06 - KA ÚMČ Praha 6    

195. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Územní rozvoj a 33 - Kultura na vydání publikace 
Architekti na Pražském hradě (spoluúčast MČ Praha 6 na 
vydání publikace). Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
přípravu Strategického plánu, které nebudou v letošním roce 
vyčerpány. Schváleno grémiem starosty dne 24.7.2017. 

+ 90,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
196. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na úhradu komplexních služeb spojených 
se zadáním nadlimitních veřejných zakázek v rámci odboru 
životního prostředí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na údržbu ploch veřejné zeleně. 

+ 250,0   

197. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování 
dvou kusů branek na minikopanou na hřiště Anastázova – 
Čtyřlístek. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na stavební práce v rámci rekonstrukce tohoto hřiště. 

+ 20,0   

198. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění realizace akce „Den pro pejsky 
a jejich majitele (6 tlapek) na Praze 6“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na neinvestiční 
transfery spolkům. 

+ 338,8   

199. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na úhradu záloh a nedoplatků za 
elektrickou energii spotřebovanou v parcích na území MČ 
Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na údržbu ploch veřejné zeleně. 

+ 150,0   

200. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Rekonstrukce 
volnočasového areálu Baba – I.etapa“, kdy je třeba dle platné 
metodiky MHMP sjednotit číselné označení této investiční 
akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
Jedná se o nevyčerpanou investiční dotaci z roku 2016 
z rozpočtu hl. m. Prahy, kdy ZHMP svým usnesením č. 25/18 
schválilo ponechání nevyčerpaných prostředků k čerpání 
v roce 2017. 

+ 3.850,0   

201. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na geodetické zaměření ploch, zpracování studie a 
zpracování návrhu stanovišť „bojovky“ na projekt „Hravá 
Baba“, který byl vybrán k realizaci v rámci participativního 
rozpočtování na Praze 6 „Mám nápad pro Šestku“. Výsledky 
participativního rozpočtování byly schváleny usnesením RMČ 
č. 2613/17 ze dne 26.7.2017. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

202. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na zbudování odpočinkového místa a dětského hřiště v 
Liboci na projekt „Centrum Liboce“, který byl vybrán k realizaci 
v rámci participativního rozpočtování na Praze 6 „Mám nápad 
pro Šestku“. Výsledky participativního rozpočtování byly 
schváleny usnesením RMČ č. 2613/17 ze dne 26.7.2017. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 650,0   



203. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup plastových vložek do betonových 
košů umístěných na území MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy parkového 
a herního mobiliáře. 

+ 50,0   

 Tabulka 02 a 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na zajištění oprav majetku, 
k nákupu potřebného mobiliáře, k zajištění PD a studií, 
konzultačních, poradenských služeb a na rozvoj infrastruktury 
obce. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v rámci veřejné zeleně. 

+ 1.250,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
205. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 

čas a 34 – Tělovýchova z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných 
dotací z dotačního programu „Sport a volný čas na Šestce II“ 
(schváleno usnesením ZMČ č. 493/17 ze dne 22.6.2017). 

+ 1.014,8   

206. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 poskytne dotaci spolku 
Tělovýchovná jednota Sokol Bílá Hora na projekt „Stavba 
multifunkčního sportoviště s umělým povrchem“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2456/17 ze dne 17.6.2017 a ZMČ č. 
492/17 ze dne 22.6.2017). Toto hřiště bude, po jeho dostavbě, 
bezplatně užíváno při hodinách tělesné výchovy ZŠ 
T.G.Masaryka. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.920,8   

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce dotačního programu 
„Otevřený svět 2017“ na projekt Jazykový kurz Barnstaple 
2017 pro Gymnázium Nad Alejí (schváleno usnesením ZMČ č. 
490/17 ze dne 22.6.2017). 

+ 145,5   

208. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zpracování aktualizace „Průkazů energetické náročnosti 
budov“ u 18 objektů MČ Praha 6, kterým končí v letošním roce 
platnost. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 323,9   

209. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ 
Hanspaulka – nový plynový kondenzační kotel včetně úpravy 
spalinových cest“. Zdrojem jsou finanční prostředky uspořené 
z výběrového řízení na dodavatele projektových prací na akci 
„ZŠ Na Dlouhém lánu - modernizace školní jídelny – PD“. 

+ 120,0   

210. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „MŠ E. 
Destinnové – modernizace dětského hřiště“. Zdrojem jsou 
finanční prostředky uspořené z výběrového řízení na 
dodavatele projektových prací na akci „ZŠ Na Dlouhém lánu - 
modernizace školní jídelny – PD“. 

+ 120,0   



211. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Pod 
Marjánkou – rekonstrukce atletické dráhy a modernizace 
povrchu fotbalového hřiště – PD“. Zdrojem jsou uspořené 
finanční prostředky z výběrového řízení na dodavatele 
projektových prací na akci „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
modernizace školní jídelny – PD“. 

+ 300,0   

 Tabulka 04 a 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
212. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 33 – Kultura na poskytnutí 
účelového příspěvku pro MŠ Vokovická na projekt „Tradice 
vánoc s vánočním koncertem“ (schváleno usnesením RMČ č. 
2587/17 ze dne 26.7.2017). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace v oblasti kultury. 

+ 10,0   

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
213. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravu plastiky Nikola Tesla, 
pamětních desek a pomníků (300 tis. Kč) a na zpracování 
projektových dokumentací k opravám (50 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akce „Pocta 
Ivanu Moravcovi“ (200 tis. Kč) a „Lavička Ferdinanda Vaňka“ 
(150 tis. Kč). 

+ 350,0 

  

 Tabulka 06 a 09 - KMČ ÚMČ Praha 6    
214. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na zajištění akce 
„Opera v Šárce“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na věcné dary čestným občanům Prahy 6. 

+ 163,0 

  

215. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na nákup 
pietních věnců a kytic. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na věcné dary při setkáních s občany Prahy 
6. 

+ 20,0 

  

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce finančního daru na projekt 
„Společenský a taneční večer v duchu 20. a 30. let 20. století 
(schváleno usnesením RMČ č. 2586/17 ze dne 26.7.2017). 

+ 5,0 

  

217. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
pilotní promítání filmu dle projektu „Mám nápad pro Šestku“ 
v rámci participativního rozpočtování na Praze 6. Výsledky 
participativního rozpočtování byly schváleny usnesením RMČ 
č. 2613/17 ze dne 26.7.2017. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0 

  

218. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 - Kultura, kdy 
MČ Praha 6 obdržela dar na zajištění realizace 
„Společenského večera“ ve výši 935 tis. Kč (schváleno 
usnesením RMČ č. 2650/17 ze dne 15.8.2017). 

 + 935,0 +935,0 

 Tabulka 07 - KMČ ÚMČ Praha 6    
219. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

53 – Bezpečnost na nákup čtyř záchranářských batohů pro 
Policii ČR, nákup 5leté baterie a dvou elektrod pro hasičské 
záchranné sbory. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup materiálu v rámci prevence 
kriminality a bezpečnosti. Nákup uvedených darů byl 
projednán a schválen Bezpečnostní komisí dne 8.6.2017. 

+ 58,8 

  



 
 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    

220. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství, kdy při dopracování zadávací 
realizační PD vyplynula nutnost upravit původní zadání u akce 
„Výstavba půdního ateliéru v domě Vítězné náměstí 997/13“. 
Konkrétně se jedná o větší rozsah nezbytné výměny původní 
střešní krytiny, změnu konstrukce podlah a rozšíření akustické 
izolace stěn. Z výše uvedených důvodů byl navýšen rozpočet 
na tuto akci, kdy zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky u akce „Rekonstrukce budovy Šmolíkova 864/5“. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 09 - KMČ Praha 6    
221. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na zhotovení 10 ks hliníkových 
informačních tabulí, které budou používány při setkáních 
s občany. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup materiálu. 

+ 38,8   

222. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na pronájem prostor a techniky při 
programech GUB (projekty EU). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 38,3   

 Tabulka 09 - KMČ Praha 6 (OI)    
223. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na technickou podporu užívaných IS (implementace systému 
PROXIO, zveřejňování smluv a objednávek, automatizovaná 
kontrola a vyvolávací systém pro nové pracoviště Pod 
Marjánkou – ZPS). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   

224. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup mobilních a telekomunikačních zařízení (nutná 
výměna zastaralých a poruchových přístrojů) ve výši 50 tis. Kč 
a na nákup notebooků ve výši 200 tis. Kč. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 250,0   

225. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na nákup nového bezdrátového ozvučovacího systému 
(nutná výměna zastaralé a poruchové techniky). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 150,0   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
226. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně – právní ochrany dětí na rok 2017 (II. splátka). 
Zdrojem je neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (schváleno 
usnesením RHMP č.1924 ze dne 15.8.2017). 

 + 2.556,5 + 2.556,5 

227. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 
Školství na akci „ZŠ Antonína Čermáka – modernizace školní 
jídelny“, kdy je třeba dle platné metodiky MHMP sjednotit 
číselné označení této investiční akce (ORG) přiděleným 
MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o přidělenou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou usnesením ZHMP 
č. 25/19. 

+ 11.000,0    



 
 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Územní rozvoj na navýšení cen a odměn soutěžícím, 
odměn porotcům a přezkušovateli v urbanistické soutěži 
„Macharovo náměstí“, a to na základě požadavku České 
komory architektů vyplývajícího z platného soutěžního řádu. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
studii garáží Náměstí Družby, která nebude v letošním roce 
realizována. 

+ 300,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na nákup plastových vložek do betonových 
košů umístěných na území MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy parkového 
a herního mobiliáře. 

+ 50,0   

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup venkovních popelníků 
umístěných na vytipovaných místech na území MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
provoz a údržbu odpadkových košů. 

+ 150,0   

231. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na rozsáhlou opravu mlatových cest 
v oblasti parku Ladronka, v parku Pod Ořechovkou, v parku 
K Červenému vrchu a ve vnitrobloku Albánská – Čínská. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
údržbu ploch veřejné zeleně. 

+ 880,0   

232. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na dodání a osazení laviček do plochy zeleně poblíž konečné 
stanice Bílá Hora na projekt „Zřízení odpočinkového místa 
s lavičkou u konečné stanice tramvají Bílá Hora“, který byl 
vybrán k realizaci v rámci participativního rozpočtování na 
Praze 6 „Mám nápad pro Šestku“. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 38,7   

233. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na pořízení parkového mobiliáře a na dodání a 
instalaci venkovního modulového WC v areálu Baba, včetně 
parkové úpravy. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.389,5   

234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na pořízení parkového 
mobiliáře, lezecké sestavy s plošinou do plochy veřejné 
zeleně v Liboci (projekt v rámci participativního rozpočtování 
na Praze 6). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na stavební část této akce. 

+ 600,0   

235. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na zpracování projektové dokumentace na vybudování 
venkovního modulového WC na dětské hřiště Čtyřlístek v ulici 
Anastázova. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 123,5   

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava na pořízení analýzy dopravy v klidu (aktualizaci) 
a na akustickou studii vlivu záměru komunikačního propojení 
ulic Patočkova – Mládeže. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a poradenské služby. 

+ 476,3   



 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
237. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 34 – 

Tělovýchova a volný čas, na investiční akci „Vybudování 
fitparku na území MČ Praha 6“. Zdrojem je účelová investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 
č. 29/25 ze dne 14.9.2017). 

 + 600,0 + 600,0 

238. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro FMŠ se spec.péčí Arabská (270,4 
tis. Kč), MŠ Velvarská (364,7 tis. Kč), MŠ Terronská (330,5 
tis. Kč), MŠ Charlese de Gaulla (177,3 tis. Kč), MŠ Sbíhavá 
(245,4 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu (863,3 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2208 ze dne 5.9.2017). 

 + 2.251,6 + 2.251,6 

239. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek 
(1.104,4 tis. Kč) a MŠ Na Dlouhém lánu (235,7 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2206 ze dne 5.9.2017). 

 + 1.340,1 + 1.340,1 

240. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na projekty v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu: projekt „Praha je náš nový domov 
– inkluze žáků cizinců“ (562,4 tis. Kč), projekt „Společným 
vzděláváním ke společnému soužití“ (592,2 tis. Kč) a na akci 
„ZŠ A. Čermáka – Půdní vestavba – navýšení kapacity 
základního vzdělávání“ (10.400,2 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 29/9 ze dne 14.9.2017).  

 + 11.554,8 + 11.554,8 

241. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ Libocká (209,7 tis. Kč), MŠ 
Volavkova (234,8 tis. Kč) a MŠ Parléřova (251,6 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2087 ze dne 29.8.2017). 

 + 696,1 + 696,1 

242. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na realizaci testů SCIO. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky, které MČ Praha 6 obdržela 
z odvodu z výherních přístrojů a jiných THZ. 

+ 100,0   

243. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce 
poskytované dotace (schváleno usneseními RMČ č. 2674/17 
ze dne 30.8.2017 a č. 2703/17 ze dne 5.9.2017). 

+ 16,0   

 Tabulka 05 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
244. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Protidrogová prevence na posílení rozpočtu v rámci péče 
školních psychologů (80 tis. Kč), na nákup materiálu v rámci 
akce „Zdravá šestka“ (22 tis. Kč) a na nákup knih a učebních 
pomůcek (20 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v rámci protidrogové 
prevence. 

+ 122,0    



 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
245. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 

na výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí nákladů na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské 
péče. Rozhodnutím č.j. 1188938/17/AB ze dne 2.8.2017 byl 
tento státní příspěvek snížen. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu. 

+ 28,0   

246. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví na nákup velkokapacitní 
průmyslové pračky pro Léčebnu dlouhodobě nemocných. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené pro 
hospicová zařízení a LSPP. 

+ 250,0   

247. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2017 – II., 
konkrétně pro Pečovatelskou službu Prahy 6. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 29/16 ze dne 14.9.2017). 

 + 678,0 + 678,0 

248. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na podporu poskytování 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy, konkrétně pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6 (3.223 tis. Kč) a Léčebnu 
dlouhodobě nemocných (320 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením ZHMP č. 29/15 ze 
dne 14.9.2017). 

 + 3.543,0 + 3.543,0 

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
249. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 

MČ Praha 6 obdržela další dary na zajištění realizace 
„Společenského večera“ ve výši 240 tis. Kč (schváleno 
usnesením RMČ č. 2708/17 ze dne 5.9.2017). 

 + 240,0 + 240,0 

250. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura 
na zařazení finančního daru dle účelu na příslušný oddíl a 
paragraf (příspěvek na projekt „Z hvězdiček rostou hvězdy“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 2731/17 ze dne 11.9.2017). 

+ 9,5   

 Tabulka 06 - OVV ÚMČ Praha 6    
251. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

výrobu 700 ks pamětních medailí, které budou následně 
předávány jako dary zejména při akci „Vítání dětí“. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 349,3 

  

 Tabulka 06 a 09 - KMČ ÚMČ Praha 6    
252. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na posílení 
jednotlivých položek v oblasti výstavní činnosti (materiál, 
služby, pohoštění) na uspořádání výstavy k 28. říjnu. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační 
služby. 

+ 142,0 

  

253. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 62 – Mezinárodní spolupráce na 
nákup dárkových poukázek pro výherce soutěže „Naše 
zahradnická slavnost“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na cestovné v rámci zahraničních delegací. 

+ 40,0 

  



 Tabulka 08 - OSV ÚMČ Praha 6    
254. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Pohřebnictví, 

kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj jako náhradu obcím 
za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého, jemuž 
do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož pohřbení zajistila 
městská část (usnesení RHMP č. 2082 ze dne 29.8.2017). 

 + 32,6 + 32,6 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
255. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na výměnu elektrické požární 
signalizace EPS – Šlejnická 2593/5. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na rekonstrukce 
kotelen a systémů vytápění. 

+ 560,0 

  

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
256. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddíle 61 – Místní správa 

na úhradu výdajů vzniklých MČ Praha 6 v souvislosti 
s přípravami volby prezidenta ČR v roce 2018. Zdrojem je 
poskytnutá dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
(schváleno rozhodnutím MF č.j. MF-20630/2017/1201-2 ze 
dne 15.8.2017). 

 + 115,0 + 115,0 

257. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na výměnu akumulátorů u UPS. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 590,0   

258. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na obnovu vozového parku v souladu s příkazem 
tajemníka č. 14/2017 k organizaci autoprovozu, na základě 
kterého bude zakoupeno jedno užitkové vozidlo. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.100,0   

259. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na obnovu úřední desky, která zajistí rozšíření její 
kapacity. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 –
Ostatní činnosti. 

+ 1.150,0   

260. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na nákup čipového systému (1.900 tis. Kč) a na 
stavební úpravy v rámci budovy úřadu, které mají za cíl 
navýšit počet kanceláří (1.220 tis. Kč). Schváleno grémiem 
starosty dne 7.8.2017. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.120,0   

261. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na nákup platbomatu ZPS a OVV. Tímto nákupem 
bude zajištěn hotovostní typ platby nebo platby platební 
kartou. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 –
Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

262. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu ostatních osobních výdajů (dohody o 
pracích konaných mimo pracovní poměr především v rámci 
projektů „Místní akční plán“, „Zefektivnění systému vzdělávání 
zaměstnanců MČ Praha 6“ a „Urban Green Belts“). Zdrojem 
jsou finanční prostředky určené na platy zaměstnanců. 

+ 1.000,0   



 
 Tabulka 09, 06 a 05 - KMČ ÚMČ Praha 6    

263. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura, 53 - Bezpečnost a 61 – Místní správa 
na nákup pohoštění v rámci tiskových konferencí a setkání 
s občany a na nákup služeb v rámci prevence kriminality. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační a poradenské služby. 

+ 80,0   

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
264. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na realizaci projektů „Břevnovské grilovací a piknikové 
místo na Ladronce“ (110 tis. Kč) a „Obnovení altánu na 
Primátorské stezce v Divoké Šárce“ (40 tis. Kč) v rámci 
participativního rozpočtování na Praze 6. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0 

  

265. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy z důvodu nesouhlasného stanoviska Odboru 
památkové péče MHMP se realizace akce „Vítězné náměstí 
(Šesťák) – realizace II. etapy (vybudování kiosku)“ zpozdila a 
předpoklad vydání územního souhlasu je v závěru roku. 
Realizace bude tedy možná až začátkem příštího roku. 
Nevyčerpané finanční prostředky z této akce budou tedy 
převedeny do investiční rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 1.420,0 

  

266. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, 
kdy došlo k úspoře finančních prostředků při realizaci 
architektonické soutěže o návrh „Parkovací dům Dědina“. 
Finanční prostředky budou převedeny do rozpočtové rezervy 
vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0 

  

267. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na akci „Úprava veřejného 
prostoru Hradčanská“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP, sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou 
usnesením ZHMP č. 28/17 ze dne 15.6.2017. 

+ 170,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
268. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň a 10 - Zemědělství na speciální ochrannou 
deratizaci potkanů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na údržbu ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 6. 

+ 100,0   

269. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy došlo k rozbití mobilních nádob na květiny 
umístěných u zdi ulice Na Perníkářce a Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. přiznala náhradu škody a poskytla dle 
smlouvy na účet „zdaňované činnosti“ pojistné plnění ve výši 5 
tis. Kč. 

 + 5,0 + 5,0 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
270. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 

pořízení stojanů na jízdní kola u stanice vlaku na projekt „B+R 
Podbaba – parkování jízdních kol u stanice vlaku“, který byl 
vybrán k realizaci v rámci participativního rozpočtování na 
Praze 6. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 95,0   



 
 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

271. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup škrabky na ovoce a zeleninu do školní 
kuchyně v MŠ Na Okraji (37 tis. Kč) a na nákup lůžkovin, 
učebních pomůcek, vzdělávání zaměstnanců a dofinancování 
ostatních neinvestičních výdajů v MŠ Na Dlouhém lánu (100 
tis. Kč). Zdrojem je odvod z fondu investic školy a souvztažné 
zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 137,0 + 137,0 

272. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ Bubeníčkova (271,4 tis. Kč) a 
MŠ Na Okraji (157,1 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2399 ze dne 
3.10.2017). 

 + 428,5 + 428,5 

273. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „MŠ Vokovická (MŠ Mezi domy) – výstavba nového 
objektu 2. tř. MŠ vč. parkových úprav – projektová 
dokumentace“ budou použity na nové investiční akce: „MŠ 
Tychonova – výměna oken – projektová příprava“ (85 tis. Kč), 
„MŠ Na Okraji – odstranění hygienických závad z prostoru 
školní kuchyně a zázemí – projektová příprava“ (62 tis. Kč), 
„MŠ Meziškolská – nová transportní trasa jídel – projektová 
příprava“ (15 tis. Kč) a „MŠ Motýlek – sanace zdiva a podlah – 
projektová příprava“ (30 tis. Kč). Realizace všech těchto akcí 
je plánována v roce 2018 a jsou zahrnuty do návrhu rozpočtu 
na příští rok. 

+ 192,0   

274. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova a volný čas na navýšení 
rozpočtu na projekt „Aktivní město“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů a z důvodu velkého zájmu 
občanů. Projekt „Aktivní město“ schválilo svým usnesením 
RMČ č. 2558/17 ze dne 26.6.2017 a navýšení finančního 
objemu na tuto akci usnesením č. 2799/17 ze dne 4.10.2017. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
podporu sportu a sportovců a na dotace na letní provoz 
školek. 

+ 2.474,0   

275. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova na akci „Vybudování fitparku 
na území MČ Praha 6“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP, sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou 
usnesením ZHMP č. 29/25 ze dne 14.9.2017). 

+ 321,0   



276. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „MŠ Vokovická (MŠ Mezi domy) – výstavba nového 
objektu 2. tř. MŠ vč. parkových úprav – projektová 
dokumentace“ budou použity na nové investiční akce: „ZŠ 
Petřiny-jih – instalace prodlouženého ovládání do oken v 
tělocvičnách“ (100 tis. Kč), „MŠ Libocká – rekonstrukce podlah 
– projektová příprava“ (200 tis. Kč), „ZŠ Dědina – 
rekonstrukce střechy – projektová příprava“ (200 tis. Kč), „ZŠ 
a MŠ Červený vrch – rozšíření kapacity o dvě třídy a 
zastřešení bazénu – úvodní prověřovací studie 
proveditelnosti“ (250 tis. Kč) a „ZŠ Bílá – rekonstrukce střechy 
- projektová příprava“ (200 tis. Kč). Realizace všech těchto 
akcí, vyjma akce na ZŠ Petřiny-jih, je plánována v roce 2018 a 
jsou zahrnuty do návrhu rozpočtu na příští rok. 

+ 950,0   

277. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na zajištění tradičních volnočasových akcí pro 
děti. Konkrétně se jedná o akci „Halloween“ (40 tis. Kč) a 
„Mikuláš“ (50 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na podporu sportu. 

+ 90,0   

278. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro 
každé dítě II.“ Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
financovaná v rámci operačního programu potravinové a 
materiální pomoci (schváleno usnesením RHMP č. 2552 ze 
dne 24.10.2017). 

 + 132,7 + 132,7 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
279. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, 

kdy MČ Praha 6 obdržela dar od KKCG Real Estate, a.s. za 
účelem zakoupení 2 cvičících prvků do DPS Šlejnická a DPS 
Liboc ve výši 49.970,- Kč (schváleno usnesením RMČ dne 
1.11.2017). 

 + 50,0 + 50,0 

280. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 42 – Politika 
zaměstnanosti na navýšení platových tarifů zaměstnanců 
organizace PRO 6. Dne 25.9.2017 schválila vláda ČR 
navýšení plat. tarifů zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě s účinností od 1.11.2017 o 10 %. Zdrojem je rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 175,0   

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
281. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

poskytnutí dotace na úpravu boční kaple kostela sv. Vojtěcha 
Praha – Dejvice (schváleno usnesením RMČ č. 2846/17 dne 
18.10.2017). Zdrojem je rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 40,0   

282. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu u akcí „Dušičkový koncert“ 
(7,4 tis. Kč) a „Vánoce“ (15,3 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z ostatních kulturních akcí. 

+ 22,7   

 Tabulka 06 - OSV ÚMČ Praha 6    
283. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 34 – Volný 

čas na nákup vánočních balíčků pro seniory. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na volnočasové 
aktivity pro seniory. 

+ 50,0 

  



 
 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    

284. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na projektovou přípravu k akci 
„Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1“. Realizace této akce je předpokládána v roce 
2018 a je zařazena do návrhu rozpočtu na příští rok. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“. 

+ 150,0 

  

285. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na projektovou přípravu k akci 
„Rekonstrukce sklepních kójí v bytovém domě Zelená 1084/15 
a 15a“. Realizace této akce je předpokládána v roce 2018 a je 
zařazena do návrhu rozpočtu na příští rok. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“. 

+ 100,0 

  

286. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na vytvoření realizační projektové 
dokumentace k akci „Skleněné výlohy nebytových prostor 
nám. Svobody 728/1 - PD“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce topení a 
nebytových prostor nám. Svobody 728/1“. 

+ 200,0 

  

287. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na výměnu elektrické požární 
signalizace EPS – Šlejnická 2593/5. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce a zateplení střechy a půdních prostor budovy 
Roztocká 43/9“ 

+ 270,0 

  

 Tabulka 09 - KMČ ÚMČ Praha 6    
288. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na navýšení služeb 
(přenosy a stenozáznam ze zasedání ZMČ) ve výši 240,0 tis. 
Kč, pohoštění (občerstvení při zasedáních ZMČ) ve výši 70 
tis. Kč a navýšení cestovného (zastupitelských orgánů) ve výši 
6 tis. Kč. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na PR služby, konzultační služby na projekty EU a 
cestovné zahraničních delegací. 

+ 316,0   

289. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů za 
výrobu kalendáře a PF pro rok 2018 (přesun ze služeb na 
položku materiál). 

+ 160,0   

290. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů 
v rámci přípravy participačního rozpočtu na rok 2018 (posíleny 
výdaje za služby, sníženy výdaje za ostatní osobní výdaje, 
materiál, pohoštění, nájemné a věcné dary). 

+ 111,0   

 Tabulka 09 a 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
291. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílech 61 – Místní 

správa a 33 - Kultura na propagaci kulturních akcí MČ Praha 
6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační a poradenské služby na projekty EU. 

+ 170,0   



 
 Tabulka 09 a 06 – KMČ a KA ÚMČ Praha 6     

292. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílech 61 – Místní 
správa, 62 – Mezinárodní spolupráce a 33 - Kultura na vydání 
knihy Slavné vily Prahy 6 – osada Baba (2.000 ks) 
v německém jazyce a dotisk této knihy v anglickém jazyce 
(2.000 ks). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na konzultační služby a cestovné zahraničních 
delegací. 

+ 546,4   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    
293. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na navýšení položky za nájemné 
multifunkcí (doobjednání multifunkcí pro archiv OV a pro 
přestupkové odd. OVV v ul. Dr. Zikmunda Wintra). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na technickou 
podporu informačních systémů užívaných na ÚMČ Praha 6. 

+ 70,0   

294. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na opravy technického zařízení 
v působnosti oddělení informatiky (tiskárny pro potřeby 
okrskových volebních komisí, opravy el. úřední desky). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
náhradní díly k používaným technickým zařízením. 

+ 80,0   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
295. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu výdajů vzniklých MČ Praha 6 v souvislosti 
s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 
dnech 20.-21.10.2017. Zdrojem je poskytnutá dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva financí (schváleno 
rozhodnutím MF – 23033/2017/1201-2 ze dne 26.9.2017). 

 + 3.421,6 + 3.421,6 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
296. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 

finanční prostředky určené na investiční akci „Rekonstrukce 
budovy Šmolíkova 864/5“ nebudou zcela vyčerpány a budou 
vráceny. V rámci této akce by měly v této budově vzniknout 
archivační a skladové prostory, včetně administrativního 
zázemí. S ohledem na to, že kontrolní rozpočet výrazně 
převyšoval původně předpokládané náklady na realizaci 
stavby (změna účelu využití budovy z původně plánovaného 
skladu písemností na archiv), bylo nezbytné upravit zadávací 
projektovou dokumentaci a realizace stavby se tak zpozdila. 
Předpoklad dokončení stavebních prací je až v roce 2018. 
Akce je zařazena do návrhu rozpočtu na r. 2018. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 4.500,0 



297. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Výstavba 
půdních bytů v domě Zelená 1084/15 a 15a“ nebudou zcela 
vyčerpány a budou vráceny. V návaznosti na dokončení 
revize PD byla v srpnu 2017 uveřejněna výzva k podání 
nabídek na dodavatele stavebních prací. Při kontrole nabídek 
byly zjištěny nesrovnalosti a uchazeči byli vyzváni k objasnění 
a doplnění. V říjnu byl vybrán dodavatel stavebních prací. 
S ohledem na předpokládané klimatické podmínky v závěru 
roku, je odhadováno dokončení stavebních prací až v roce 
2018, proto byla akce zařazena do návrhu rozpočtu na r. 
2018. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, 
kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu 
rezerv a rozvoje. 

  - 9.100,0 

298. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Rekonstrukce a 
zateplení střechy a půdních prostor budovy Roztocká 43/9 
(škola „Riverside“)“ nebudou zcela vyčerpány a budou 
vráceny. Akce představuje kompletní výměnu konstrukce 
krovu a střešní krytiny, včetně vybudování 5 nových učeben a 
sociálního zázemí. V srpnu byly zahájeny stavební práce, ale 
v průběhu realizace byla zjištěna přítomnost dřevomorky. Na 
základě mykologického průzkumu, a s přihlédnutím k rozsahu 
a závažnosti poškození, je nezbytná celková sanace původní 
dřevěné stropní konstrukce a časti napadeného zdiva. 
V návaznosti na tato zjištění bylo nutné pozastavit stavební 
práce, a v současné době je projednáván dodatek k původní 
SOD s ohledem na rozsah prací nad rámec původní smlouvy. 
Z výše uvedeného vyplývá, že akce nebude v roce 2017 
dokončena a proto byla zařazena do návrhu rozpočtu na r. 
2018. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, 
kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu 
rezerv a rozvoje. 

  - 12.400,0 

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
299. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň a 10 - Zemědělství na opravy parkových 
cest a chodníčků v sídlištní zeleni. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na kastraci toulavých koček (33,0 
tis. Kč) a na běžnou údržbu ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 6 (3.400,0 tis. Kč). 

+ 3.433,0   

300. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na úklid trvale neudržovaných pozemků. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
běžnou údržbu ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 6. 

+ 500,0   

301. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na mimořádný úklid listí ve vybraných 
lokalitách na Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup studené vody. 

+ 300,0   

302. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, 
kdy finanční prostředky, které byly určené na dotace, nebudou 
již v letošním roce využity. Jedná se o dotační program na 
úpravu vnitrobloků, který nebyl na základě rozhodnutí Komise 
životního prostředí vyhlášen. Finanční prostředky budou 
vráceny zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti.    

+ 1.117,0   



303. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kde budou finanční 
prostředky použity na opravy parkového a herního mobiliáře 
(695,0 tis. Kč), na nákup parkového mobiliáře (140,0 tis. Kč), 
na zpracování studie stavby „Kuličkového areálu na Dědině“ 
(65,0 tis. Kč) a na zpracování projektové dokumentace 
k investiční akci „WC park Myslbekova“ (100,0 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
zálivku rostlin a trávníků. 

+ 1.000,0   

304. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kde budou finanční 
prostředky použity na dodávku a instalaci 5 ks Smart 
designových toalet na vybraná místa na území MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
běžnou údržbu ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 6. 

+ 1.000,0   

305. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy nevyčerpané finanční 
prostředky z dokončené akce „Rekonstrukce DH Čtyřlístek“ 
budou použity na investiční akci „WC park Baba“ na úhradu 
nákladů souvisejících s technickým dozorem a inženýrskými 
činnostmi. 

+ 100,0   

306. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce DH 
Čtyřlístek“ (188,0 tis. Kč) již nebudou v letošním roce čerpány. 
Akce byla dokončena a došlo k vysoutěžení zakázky za nižší 
cenu, než se předpokládalo. Z další akce „Rekonstrukce DH 
Pod Ořechovkou“ (1.760,0 tis. Kč) bylo ustoupeno, protože 
občané na participačních schůzkách vyjádřili nevoli k této 
rekonstrukci. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.948,0 

 Tabulka 02 a 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
307. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 - Doprava a 37 - Veřejná zeleň na úhradu mimořádného 
úklidu listí ve vybraných lokalitách Prahy 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na úklid komunikací. 

 + 400,0   

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
308. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 - Doprava na nákup ochranných pomůcek. Konkrétně se 
jedná o nákup ochranných vest pro brigádníky zajišťující zimní 
pohotovost. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na úklid komunikací. 

 + 30,0   

309. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na nákup inertního materiálu a pracovního 
nářadí na zajištění zimní údržby komunikací. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na úklid komunikací. 

 + 800,0   

310. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 22 - Doprava na pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku. Konkrétně se jedná o pořízení nových 
zábradlí na území Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na pořízení podzemních 
kontejnerů. 

 + 25,6   



 
 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

311. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ Bílá. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 2788 ze dne 13.11.2017). 

 + 1.190,1 + 1.190,1 

312. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ Čínská. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 2786 ze dne 13.11.2017). 

 + 320,8 + 320,8 

313. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ J.A.Komenského. Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2888 ze dne 21.11.2017). 

 + 730,8 + 730,8 

314. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ Pod Marjánkou. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2891 ze dne 21.11.2017). 

 + 968,6 + 968,6 

315. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu: projekt „Praha je náš nový domov – inkluze žáků 
cizinců“ (187,6 tis. Kč), projekt „Společným vzděláváním ke 
společnému soužití“ (147,0 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace – spolupodílů z EU a rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 30/98 ze dne 
2.11.2017).  

 + 334,6 + 334,6 

316. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků z neinvestičních na investiční pro MŠ 
Volavkova na nákup konvektomatu – dovybavení po 
rekonstrukci přípravných kuchyněk. 

+ 194,0   

317. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce u 
poskytované dotace v oblasti sportu a volného času 
(schváleno usneseními RMČ č. 2886/17 ze dne 1.11.2017). 

+ 45,0   

318. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – výstavba 
nového objektu 2 třídní MŠ“ nebudou v letošním roce 
vyčerpány z důvodu obdržení dotace z rozpočtu MHMP a 
částka se vrací zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  

 
 
 

- 2.000,0 
 
 

 



319. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ a MŠ Kocínka - 
výstavba nového objektu PP“ nebudou v letošním roce 
vyčerpány z důvodu probíhající lhůty pro možné odvolání 
účastníků řízení proti rozhodnutí o umístění stavby a povolení 
výjimky. Finanční prostředky se tudíž vrací zpět do rozpočtu a 
současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 1.900,0 

320. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ A. Čermáka – 
bezbariérové úpravy““ nebudou v letošním roce vyčerpány 
z důvodu rozdílnosti mezi prováděcí dokumentací a 
skutečným stavem na stavbě. Stavební práce byly tudíž 
pozastaveny do doby doplnění původní dokumentace dle 
zjištěných skutečností na staveništi. Finanční prostředky se 
tudíž vrací zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 2.700,0   

321. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
nákup nábytku, PC a koberce do MŠ Velvarská. Zdrojem je 
odvod z fondu investic školy a souvztažné zapojení do 
neinvestičního příspěvku. 

 + 100,0 + 100,0 

322. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na projektové dokumentace k opravám na ZŠ. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
odměny pro ředitele škol a poradenské služby.  

+ 78,0   

323. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy se jedná o převod finančních prostředků 
určených na podporu výuky anglického jazyka. Převod se 
uskuteční pouze mezi MŠ a ZŠ.  

+ 130,0   

324. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ Janákova – 
rekonstrukce sociálních zařízení a šaten“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na vybavení do běžných 
výdajů. 

+ 457,0   

325. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ Volavkova – 
rekonstrukce přípravných kuchyněk“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na vybavení do běžných 
výdajů. 

+ 243,6   

326. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „ZŠ a MŠ A. Čermáka – 
rekonstrukce ŠJ“ z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na vybavení do běžných výdajů. 

+ 3.958,4   

327. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
pokrytí dotačního programu Otevřený svět. OŠKS 
předpokládal využití finančních prostředků z dotace MHMP 
z výherních hracích automatů, ale vzhledem k tomu, že do 
dnešního dne RHMP tuto dotaci neschválila, je třeba tyto 
dotace uhradit z rozpočtu MČ Praha 6. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. Rozpočtová 
úprava byla projednána v příslušné komisi. 

+ 1.148,0   



328. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova 
na zajištění provozu kluziště do konce roku 2017 (na období 
leden – únor 2018 jsou finanční prostředky součástí návrhu 
rozpočtu na rok 2018). OŠKS předpokládal využití finančních 
prostředků z dotace MHMP z výherních hracích automatů, ale 
vzhledem k tomu, že do dnešního dne RHMP tuto dotaci 
neschválila, je třeba tyto náklady uhradit z rozpočtu MČ Praha 
6. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti.  

+ 200,0   

329. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova 
na zabudování hydrantu, který je součástí zimního 
běžkařského okruhu v předpolí obory Hvězda. Tento záměr 
byl schválen usnesením RMČ č. 2762/17 ze dne 20.9.2017. 
OŠKS předpokládal využití finančních prostředků z dotace 
MHMP z výherních hracích automatů, ale vzhledem k tomu, 
že do dnešního dne RHMP tuto dotaci neschválila, je třeba 
použít finanční prostředky z rozpočtu MČ Praha 6. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

+ 205,0   

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
330. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 

z důvodu snížení neinvestičního příspěvku pro PO 
Pečovatelská služba. S ohledem na přidělené dotace 
z rozpočtu MHMP a ze státního rozpočtu není třeba náklady 
na provoz PO hradit z rozpočtu MČ Praha 6. Finanční 
prostředky budou vráceny do rozpočtové rezervy vedené v 
odd. 64 - Ostatní činnosti.  

 + 3.900,0   

331. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví a 
43 – Sociální služby, kdy finanční prostředky určené na dotaci 
na pohotovostní službu pro ÚVN (500 tis. Kč), na 
specializovanou zdravotní péči (50,0 tis. Kč), na provoz lůžek 
následné péče v Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského (411,0 tis. Kč) a na peněžitou výpomoc 
sociálně potřebným občanům MČ Praha 6 (100,0 tis. Kč) 
nebudou zcela vyčerpány a budou vráceny do rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 - Ostatní činnosti.  

 + 1.061,0   

332. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 - Sociální 
služby, kdy finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce 
objektu Šolínova 513/3“ nebudou v letošním roce zcela 
vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu MČ Praha 6. 
Současné snížení se promítne ve třídě 8 - Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánování zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

   - 465,4 

333. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 - Politika zaměstnanosti na platy zaměstnanců (100 tis. 
Kč), léky a zdravotní materiál (1 tis. Kč), pohonné hmoty (21 
tis. Kč) a na nákup vody (6 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dohody o provedení práce a o 
pracovní činnosti, na učební pomůcky a tisk, na odvoz a 
likvidaci odpadu, na teplo, na konzultační poradenské a právní 
služby, na cestovné, na ceniny a kolky a na dálniční známky.  

 + 128,0     



 
 Tabulka 05 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

334. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 - Zdravotnictví na finanční a věcné dary v rámci programu 
Zdravá šestka (protidrogová prevence). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Ladronkafest“ a na odborné kurzy. Rozpočtová úprava byla 
projednána v příslušné komisi. 

 + 106,3   

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
335. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na poskytnutí finančních darů dle právní formy 
příjemce (schváleno usneseními RMČ č. 2885/17 a 2764/17). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z nedotačních 
transferů neziskovým organizacím. 

+ 23,0   

336. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na pohoštění při akcích zajišťovaných Městskou 
částí Praha 6. Zdrojem jsou ušetřené finanční prostředky, 
které jsou určené na nákup věcných darů.  

+ 20,0   

337. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení finančních prostředků na plánované 
zajištění kulturní akce „Vánoce Prahy 6“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na „Ostatní kulturní 
akce“ (157,0 tis. Kč) a na vydání „Knihy o Dejvicích“ (342,0 tis. 
Kč), které se již letos neuskuteční. 

+ 499,0   

338. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
posílení finančních prostředků na těžbu, přepravu, instalaci, 
demontáž, nasvícení a ozvučení vánočních stromů při 
slavnostním rozsvícení a programu v první adventní víkend. 
Jedná se o výdaje na služby (432,0 tis. Kč) a na nájem kostela 
(70,0 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 502,0   

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
339. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy finanční 

prostředky určené na akci „Pomník Ramona Castilly“ nebudou 
čerpány. Velvyslanectví Peru darovalo MČ P6 bustu, ale 
vzhledem k materiálu busty nelze zajistit osazení a úpravu 
okolí busty tak, jak bylo plánováno. Busta může být umístěna 
pouze v interiéru. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 

 

- 500,0 

 Tabulka 06 - OVV ÚMČ Praha 6    
340. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na zajištění služeb pro jubilanty. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
spotřebního materiálu. 

+ 40,0 

 

 

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    
341. Přesun mezi položkami kapitálových výdajů v oddílu 34 – 

Volný čas na realizaci rolovací pergoly v RVZ Živohošť. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
výměnu podlahové krytiny v 1. patře RVZ Živohošť. 

+ 200,0 

 

 



 
 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
342. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílech 33 – 

Kultura, 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na 
propagaci, představení pro děti a rukodělné dílny v rámci akce 
„Advent Prahy 6 v Písecké bráně“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na poskytování služeb v oblasti 
internetové správy (150,0 tis. Kč) a na cestovné v rámci 
zahraničních delegací (200,0 tis. Kč). 

+ 350,0 

 

 

 Tabulka 07 - KMČ ÚMČ Praha 6       
343. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 52 - Ochrana 

obyvatelstva, kdy finanční prostředky určené na pořízení 
elektronického zabezpečení škol nebudou v letošním roce 
vyčerpány, neboť o toto zabezpečení není ze stran ředitelů 
škol zájem. Finanční prostředky budou vráceny zpět do 
rozpočtu MČ Praha 6. Současně se snížení promítne ve třídě 
8 - Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   - 400,0 

344. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 52 - Ochrana 
obyvatelstva, kdy finanční prostředky určené na nákup 
kamerového systému nebudou v letošním roce vyčerpány 
z důvodu dlouhodobé přípravy zamýšlené výstavby a obměny 
kamer MKS. Finanční prostředky budou vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.450,0      

345. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 523/17 ze dne 21.9.2017) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro Městskou policii hl. m. Prahy 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou. 

 + 1.200,0     

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
346. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 

finanční prostředky určené na investiční akci „Projektová a 
inženýrská činnost – řešení vlhkosti a fasády bytového domu 
Obora Hvězda 1“ nebudou zcela vyčerpány a budou vráceny 
zpět do rozpočtu. Termín pro podání nabídek výběrového 
řízení na zpracovatele PD byl stanoven na konec října 2017. 
Předpoklad dokončení je až v roce 2018. Akce je zařazena do 
návrhu rozpočtu na r. 2018. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 

  
 
 
 
 
 

-1.150,0 

347. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Výstavba 
půdního ateliéru v domě Vítězné náměstí 997/13“ nebudou 
zcela vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu. V říjnu 
2017 byly zahájeny stavební práce. Předpoklad dokončení 
stavebních prací je až v roce 2018. Akce je zařazena do 
návrhu rozpočtu na r. 2018. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 

  
 
 
 
 

-3.500,0 



348. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Výstavba 
půdních bytů v domě Dejvická 919/38“ nebudou zcela 
vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu. Aktuálně po 
dvou předešlých neúspěšných výběrových řízení, kdy 
opakovaně nebyly doručeny žádné nabídky, probíhá příprava 
třetího. Dokončení stavebních prací je plánováno až v roce 
2018. Akce je zařazena do návrhu rozpočtu na r. 2018. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

 

  
 
 
 
 

-3.400,0 

349. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Rekonstrukce 
topení nebytových prostor nám. Svobody 728/1“ nebudou 
zcela vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu. V průběhu 
výběrového řízení na dodavatele stavebních prací byla 
obdržena jediná nabídka, která nesplňovala kritéria pro její 
hodnocení. Opakované VŘ bude uveřejněno v návaznosti na 
posouzení nutnosti realizace s ohledem na připravovanou 
výměnu výkladců v roce 2018. Akce je zařazena do návrhu 
rozpočtu na r. 2018. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 

  
 
 
 

 
-1.300,0 

 

350. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Úprava 
vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“ nebudou zcela vyčerpány a 
budou vráceny zpět do rozpočtu. V letošním roce byla 
zpracována projektová dokumentace včetně související 
inženýrské činnosti, vlastní realizace stavebních prací je 
předpokládána v roce 2018. Akce je zařazena do návrhu 
rozpočtu na r. 2018. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 

  
 
 
 
 

-3.250,0 

351. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Bezbariérová 
úprava lékařského střediska Stochovská 530/43“ nebudou 
zcela vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu. Aktuálně 
probíhá výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a 
s ohledem na klimatické podmínky budou zahájeny stavební 
práce. Předpoklad dokončení stavebních prací je až v roce 
2018. Akce je zařazena do návrhu rozpočtu na r. 2018. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

 

  
 
 
 
 
 

-1.250,0 

352. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na investiční akci „Rekonstrukce 
bytů a nebytových prostor (různé budovy)“ nebudou zcela 
vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu. Čerpání je 
řešeno s ohledem na potřeby v daném kalendářním roce. Do 
konce letošního roku není předpoklad vyčerpání celé 
plánované částky. Akce je zařazena do návrhu rozpočtu na r. 
2018. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, 
kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu 
rezerv a rozvoje. 

 

  
 
 
 

-2.500,0 



353. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na zvýšení odměny za příkazní smlouvy 
mezi MČ Praha 6 a společností SNEO, a.s o inflaci. A to vždy 
od 1.7. daného roku na základě Českým statistickým úřadem 
oficiálně vyhlášené míry inflace v České republice za 
předchozí kalendářní rok. Jedná se o smlouvy č. 
158/2011/OSOM na poradenské a konzultační činnosti 
v oblasti správy a údržby nemovitých věcí, realitní činnosti, 
projektové činnosti ve výstavbě atd. a č. 957/2010/OSOM na 
kontrolu stavu nemovitých věcí a reklamací vad stavebních 
akcí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
„úroky k výběrovým řízením“.  

+16,0 

  

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    
354. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 61 – Místní správa na navýšení položky na 
nákup tiskáren, které budou v budoucnu využívány především 
při volbách. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup výpočetní techniky a služeb zpracování dat 
(síťový switch, ozvučení, obnova zobraz. zařízení a 
digitalizace). 

+ 110,0   

355. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na nákup nové retransferové 
tiskárny karet, které vydává správce budovy SNEO.   Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na rozšíření 
licencí a software. 

+ 80,0   

356. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, z důvodu přeložení akce „Tvorba webových stránek“ 
na rok 2018 (2.000 tis. Kč). Dále došlo k úspoře při realizaci 
akce „Virtualizační a databázové servery (170 tis. Kč). Proto 
tyto finanční prostředky odbor vrací zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 2.170,0 

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
357. Přesun mezi položkami kapitálových výdajů v oddílu 61 – 

Místní správa na nákup platebního automatu pro ZPS a OVV. 
Důvodem je správné rozpočtové zařazení software, který je 
součástí zařízení. 

+ 405,0   

358. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, kdy nedočerpané finanční prostředky na havarijní 
pojištění vozového parku budou použity na úhradu nájemného 
za pronájem vozidel. 

+ 40,0   

359. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, z důvodu nedostatečného času na realizaci a fakturaci  
nákupu nového vozu do konce tohoto roku. Nákup nového 
vozidla bude uskutečněn v roce 2018, a proto odbor tuto 
částku vrací zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.450,0 

360. Přesun mezi položkami běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů na akci „ Nový vstupní prostor do budovy, vč. 
projektu“. Zdrojem jsou nedočerpané finanční prostředky 
určené na technické práce. 

+ 55,0   



361. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
z důvodu zajištění požadavků na povinné proškolení úředníků 
MČ Praha 6. Zdrojem je rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti a nevyčerpané finanční prostředky určené na 
jazykovou výuku pro členy ZMČ. 

+ 100,0   

362. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup drobného hmotného majetku (bílá elektronika, 
lampičky, doplnění nábytku) výměnou za opotřebované a 
nefunkční vybavení a také v důsledku zvýšené potřeby 
v rámci dispozičních změn a stěhování. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6     
363. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na 
poskytnutí dotací spolku Mladí občané, z.s. na „Simulované 
jednání ZMČ“ (30 tis. Kč) a Asociaci pro mezinárodní otázky 
na „Pražský studentský summit“ (30 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na cestovné 
zahraničních delegací. 

+ 60,0   

364. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na peněžité dary odborníkům v komisích a výborech ZMČ, 
včetně povinných odvodů. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 734,2   

365. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v odd. 61 – Místní 
správa, kdy se jedná o splátky v rámci dohody o sociální 
výpomoci pro zaměstnance ÚMČ Praha 6. Jedná se o 
jednorázovou finanční výpomoc ze sociálního fondu 
zaměstnavatele. 

 + 12,0 + 12,0 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
366. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 

odkoupení pozemku parc. č. 191 v k.ú. Ruzyně od společnosti 
Sneo, a.s. Tímto odkupem dojde k vytvoření jednoho 
funkčního celku s pozemkem parc. č. 190 v k.ú. Ruzyně, jehož 
součástí je stavba č. p. 253. Dojde tak k rozšíření zahrady 
stávajícího domu o 873 m2, což bude znamenat další nové 
možnosti využití existujícího domu a samozřejmě zhodnocení 
ceny tohoto celku. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 6.722,1 

 

 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
367. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 

Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „Rekonstrukce povrchu 
fotbalového hřiště Pod Ořechovkou“ ve výši 330 tis. Kč, na 
akci „Rekonstrukce dětského hřiště U Kolejí“ ve výši 150 tis. 
Kč, na akci „Rekonstrukce povrchu sportoviště Anastázova“ 
ve výši 800 tis. Kč a na akci „Rekonstrukce dětského hřiště 
Žežulka“ ve výši 150 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
31/9 ze dne 30.11.2017). 

 

+ 1.430,0 + 1.430,0 

368. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Rekonstrukce dětského 
hřiště Čtyřlístek (Anastázova)“, kdy je třeba dle metodiky 
MHMP sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou 
usnesením ZHMP č. 31/9 ze dne 30.11.2017). 

+ 1.292,0   



369. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Rekonstrukce dětského 
hřiště Pod Ořechovkou“, kdy je třeba dle metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou 
usnesením ZHMP č. 31/9 ze dne 30.11.2017). 

+ 440,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
370. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ Mládeže – 
rekonstrukce sociálních zařízení“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na vybavení do běžných 
výdajů. 

+ 748,3   

371. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ Charlese de Gaulla – 
modernizace elektroinstalace“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na zařízení související 
s rekonstrukcí (např. videotelefony). 

+ 87,2   

372. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ E. Destinnové – 
modernizace dětského hřiště“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na pořízení pískoviště. 

+ 27,0   

373. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod finančních 
prostředků v rámci akce „ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – 
rekonstrukce ŠJ“ z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na vybavení školní jídelny. 

+ 3.794,3   

374. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod 
finančních prostředků v rámci akce „MŠ Meziškolská – nová 
transportní trasa jídel“ z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů na kácení stromu v místě trasy. 

+ 14,0   

375. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 63 – Finanční 
operace na úhradu pojištění majetku spravovaného OŠKS. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 652,0   

376. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na nákup vody v rámce akce „Pláž č. 6“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku v rámci 
této akce. 

+ 11,0   

377. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
pokrytí nákladů na běžný provoz v MŠ Čínská (185 tis. Kč), 
v ZŠ Petřiny – sever (255,4 tis. Kč) a v MŠ Terronská (45 tis. 
Kč). Dále na nákup PC v hlavní budově škol ZŠ E. Destinnové 
(400 tis. Kč) a na vybavení školní kuchyně a částečnou 
renovaci školní zahrady v MŠ Bubeníčkova (90 tis. Kč). 
Zdrojem je odvod z fondu investic škol a souvztažné zapojení 
do neinvestičního příspěvku. 

 + 975,4 + 975,4 



378. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
RHMP svým usnesením č. 2974 ze dne 28.11.2017 schválila 
vratku nevyčerpané účelové neinvestiční dotace určené na 
dokrytí integrace žáků v MŠ Bubeníčkova poskytnuté 
z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 38,7   

379. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt „Místní akční plán vzdělávání“. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 3055 ze dne 5.12.2017). 

 + 475,0 + 475,0 

 Taulka 04, tab. 05, tab. 06 – OŠKS a OSV ÚMČ Praha 6    
380. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 

Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických zařízení za období 1.5.2017 – 30.9.2017. 
Tato účelová dotace je určena na příspěvky poskytované 
v rámci podpory činností organizací, které dlouhodobě 
zajišťují organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve 
výši 2.539,2 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 2.539,3 
tis. Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 5.078,5 tis. Kč  
(schváleno usnesením ZHMP č. 31/25 ze dne 30.11.2017). 

 + 10.157,0 + 10.157,0 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
381. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

43 – Sociální služby na posílení mzdových prostředků pro 
zaměstnance v rámci „pěstounské péče“, které jsou hrazeny 
z dotace ze státního rozpočtu. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na vzdělávání těchto 
zaměstnanců. 

+ 160,0   

382. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 - Politika zaměstnanosti na nákup zahradní techniky (15 
tis. Kč) a na nákup materiálu (20 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy a údržbu 
zahradní techniky.  

 + 35,0     

 Tabulka 05 a 06 - OSV ÚMČ Praha 6    
383. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas na poskytnutí 
individuální dotace na podporu charitativní akce „Vánoční 
Bazááár 2017“ (schváleno usnesením ZMČ č. 539/17 ze dne 
24.11.2017). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace pro hospicová zařízení. 

+ 60,0   

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
384. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na poskytnutí finančních darů dle právní formy 
příjemců (schváleno usneseními RMČ č. 2797/17, 2878/17 a 
2885/17). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v rámci kultury. 

+ 30,0   

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
385. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
„památkových dotací“ dle právní formy příjemce (schváleno 
usnesením ZMČ č. 448/17).  

+ 72,0 

 

 



 
 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
386. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 63 – Finanční 

operace na pokrytí ztráty vyplývající z vydávání radničních 
novin „Šestka“. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 737,2 

 

 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
387. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na pokrytí nákladů vyplývajících z 
uzavřených smluvních vztahů na stavební, projektové a 
inženýrské práce v rámci investiční akce „Výstavba půdních 
bytů v objektu lékařského střediska Stochovská 530/43“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Bezbariérová úprava lékařského střediska Stochovská 
530/43“.  

+ 200,0 

  

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    
388. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na akci „Virtualizační a 
databázové servery“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na rozšíření licencí a software. 

+ 7,5   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
389. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa, kdy v rámci dotace na výkon sociálně 
právní ochrany dětí dochází k přesunům dle aktuálních potřeb, 
především na posílení prostředků na platy včetně povinných 
odvodů a naopak budou sníženy především výdaje na nákup 
materiálu, na školení a vzdělávání aj. 

+ 771,4   

390. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa, kdy v rámci dotace na výkon sociální 
práce dochází k přesunům dle aktuálních potřeb, především 
na posílení prostředků na platy a naopak budou sníženy 
především výdaje na nákup materiálu a DHM, na školení a 
vzdělávání aj. 

+ 311,8   

391. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu položky dohod mimo 
pracovní poměr v souvislosti s projekty MAP, UGB a OPZ 
(projekty EU). Zdrojem jsou nedočerpané finanční prostředky 
určené na sociální pojistné. Původním zdrojem těchto dohod 
měly být finanční prostředky z fondů EU, ale přijetí je do konce 
roku nejisté, a proto jsou kryty vlastními zdroji. 

+ 322,0   

392. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup služeb v oblastech souvisejících 
se správou budovy v důsledku zvýšení ceníku formou dodatku 
ke smlouvě (jedná se o rozšíření smlouvy o pracoviště zón 
placeného stání a přestupků – Uralská 4 a Dr. Zikmunda 
Wintra 20). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na opravy a udržování. 

+ 565,0   

393. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup kupónů MHD na území Prahy v důsledku 
navyšování stavu zaměstnanců. Poskytování tohoto benefitu 
je zakotveno ve Statutu sociálního fondu, resp. v kolektivní 
smlouvě.Zdrojem je rezerva Sociálního fondu zaměstnavatele. 

+ 70,0   



 
 Tabulka 09 – OSL – PO ÚMČ Praha 6    

394. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění právních služeb týkajících se dlouhodobých 
soudních sporů (Radimova, Petynka, Jenerálka).  Vzhledem 
k tomu, že advokátní kanceláře mají veškeré podklady a 
orientují se v problematice, je účelné zajišťovat u nich i 
navazující právní služby. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 400,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6     
395. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na nákup 
občerstvení v rámci jednání ZMČ. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na cestovné zahraničních 
delegací. 

+ 20,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
396. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ TGM. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 3147 ze dne 12.12.2017). 

 + 638,8 + 638,8 

397. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ nám. Svobody (647,9 tis. 
Kč) a MŠ Juárezova (244,5 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 3147 ze dne 12.12.2017). 

 + 892,4 + 892,4 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
398. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 

Zdravotnictví na podporu poskytování sociálních služeb na 
území hl. m. Prahy, konkrétně pro Léčebnu dlouhodobě 
nemocných. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(schváleno usnesením ZHMP č. 32/32 ze dne 14.12.2017). 

 + 431,0 + 431,0 

399. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče pro rok 2017. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce (schváleno usnesením RHMP č. 3237 ze dne 
19.12.2017). 

 + 8,0 + 8,0 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
400. Zvýšení rozpočtu příjmů a investičních výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na výkup pozemků parc. č. 37 k. ú. Střešovice 
(333 m2) a parc. č. 54 k. ú. Střešovice (888 m2). Jedná se o 
pozemky v blízkosti základní školy Norbertov, které by měly 
být následně využity na výstavbu chybějícího školního hřiště. 
Zdrojem je účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schválena usnesením ZHMP č. 32/36 ze dne 14.12.2017). 

 + 9.768,0 + 9.768,0 



 
 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

401. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na projekt EU – Zefektivnění systému vzdělávání 
zaměstnanců v rámci Operačního programu zaměstnanost. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 3226 ze dne 19.12.2017). 

 + 218,1 + 218,1 

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.008.906,4  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.232.453,7 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  223.547,3  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 16.3.2018 

 


